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I. THONG TIN CHUNG

1. Thong tin khai quat

Ten giao dich: CONG TY CO PHAN cAPTHOAT NUdc BEN TRE

Ten cong ty viet t~t: BEWACO

V6n dieu l~: 280.000.000.000 d6ng

Trang do:

- V6n nha mroc: 179.200.000.000 d6ng, chiem ti l~ 64%.

- V6n c6 dong tham gia Cong ty c6 phan la 100.800.000.000 d6ng, chiem ti l~
36%.

Dia chi: se 103, duong Nguyen Hue, Phuong 1, thanh ph6 Ben Tre, tinh Ben
Tre

se di~n thoai : (0275) 3 825 727

se fax:

Website:

(0275) 3 827781

www.capnuocbentre.vn

Ma c6 phieu: NBT

Gic1y clnrng nhan dang ky doanh nghiep s6 1300107725 do S6 Ke hoach va
Ufru tu tinh Ben Tre cc1p lfrn dfru ngay 14/12/2006, thay d6i lfrn thir 4 ngay
01112/2015.

• ...... ~<' , '" r. _

,
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2. Qua trinh hinh thanh va phat tri~n
Nam 1992 Uy ban nhan dan tinh B~n Tre ban hanh Quyet dinh s6 9911QD-UB

.thanh 1~pdoanh nghiep nha mroc ten goi Cong ty C&p thoat mroc BSn Tre true thuoc
So xa, dung B~n Tre.

Nam 2006 Cong ty duoc UBND tinh B~n Tre quyet dinh chuyen d6i thanh Cong
ty TNHH mot thanh vien 100% v6n Nha mroc, chu so htru la Uy ban nhan dan tinh B~n
Tre. Cong ty TNHH MTV Cap thoat mroc B~n Tre di vao hoat dong thea mo hinh moi
til' ngay 01/0112007.

Nam 2015 Cong ty TNHH MTV Cap thoat mroc B~n Tre thuc hien c6 phan hoa
va da chinh thirc chuyen thanh Cong ty c6 phan Cftp thoat mroc B~n Tre til' ngay
01112/2015 voi von di~u l~ 280.000.000.000 VND.

Nam 2016 Ngay 01/0612016 c6 phieu NBT cua Cong ty chinh thirc duQ'c giao
dich tren thi tWOng Upcom t~i So Giao dich Chung khmin Ha N<)i.

3. Nganh ngh~ & dja ban kinh doanh

3.1. Nganh ngh~ kinh doanh

San xuftt va phan ph6i nu6c s~ch; Kinh doanh nu6c u6ng dong chai; Xay dlJllg
cong trinh dan d\mg; Xay dl,l'ng cong trinh dan dVng khac; xay dlJllg cong trinh cong
nghi~p, thi cong xay l~p, cftp thoat nu6c trong va ngoai cong trinh, h~ t~ng ky thu~t khu
dan cu va khu cong nghi~p; San xuftt nu6c u6ng dong chai; Gia cong co khi va cac san
ph~m dung cho nganh nu6c va nganh xay dl,l'ng;San xuftt kinh doanh cac v~t ill chuyen
nganh cftp thoat nu6c; Sua chua, ki~m dinh d6ng h6 do nu6c l~nh; Thi cong, xay l~p
chuyen nganh cftp thoat nu6c; Thoat nu6c b~n, n~o vet va thong t~c c6ng ranh. Dich vv
thoat nu6c va xu 1;' nu6c thai; Dich vv tu vftn thi~t k~, giam sat, cong trinh chuyen
nganh c&p thoat nu6c; Dich vv tu vftn d~u tu xay dl,l'ng, quan 1;' dl,l'an, 1~p bao cao
kinh t~ ky thu~t, l~p dl,l'an d~u tu xay dl,l'ng,khao sat, 1~p thiet ke - dl,l'toan, giam sat
cong trinh nganh cftp thoat nu6c.

3.2.Dja ban kinh doanh

Dia ban kinh doanh chu y~u cua Cong ty la thanh ph6 B~n Tre. Ngoai ra, Cong
ty cling chiu tnich nhi~m cung cftp nu6c t~i m<)tph~n cua cac huy~n nhu: Chau Thanh,
ChQ'Lach, Gi6ng Trom, M6 Cay Nam, M6 Cay B~c, va cac khu Cong nghi~p cua tinh.

3.3. Nhfrng thanh tich d~t dUQ'c
DuQ'cthanh l~p til' nam 1992, nhung ngay d~u m6i di vao ho~t d<)ng,Cong ty con

nhi~u kho khan, nhung cac th~ h~ lanh d~o Cong ty cung v6i t~p th~ cong nhan vien
chuc - lao d<)ngtrong Cong ty da tich Cl,l'C,chu d<)ngdi~u hanh san xuftt kinh doanh, khai
thac co hi~u qua may moc, thi~t bi, b6 tri, su dVng phuang ti~n va lao d<)nghQ'P1;', d~u
tu lien tvc cho phat tri~n san xuftt kinh doanh dung huang, d6ng thai duQ'c Sl,l'he) trQ',
giup dO'cua lanh d~o va cac ban nganh cua thanh ph6, cua tinh va cua cac dia phuong,
dan vi. Cong ty da d~t duQ'cm<)ts6 thanh tich nhu:

Huan chuang Lao d<)ngh~ng Ba cua Chu tich nu6c t~mgthuong (nam 2007)
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Huan chuang Lao dQng hang Nhi do Chu tich mroc t~g thuong (nam 2012) Va
nhan diroc nhieu Bang khen cua cac BQ, nganh Trung lJong; cua HQi cAp thoat mroc
Viet Nam.

Nam 2016, nam dfiu tien sau c6 phk doanh nghiep duoc x~p loai A.

4. Thong tin v~ mo hinh quan tr], t6 chtlc kinh doanh va hi}may quan ly
4.1 Mo hinh quan tr]
Dua thee quy mo hoat dQng, mo hinh quan tri Cong ty hien tai thee chieu doc,

4.2 Ca cAu hi}may quaD ly
Cong ty C6 phk cAp thoat mroc B~n Tre duoc t6 chirc va hoat dQng wan thu thee

Lu~t doanh nghiep, cac Luat khac c6 lien quan va Di~u I~ Cong ty duoc thong qua tai
cuoc hQP Dai hQi d6ng c6 dong Ik dAu ngay 20/11/2015 va Di~u l~ sua d6i b6 sung
ngay 25/412017.

Co cAubQ may quim I)' Clla Cong ty duqc th€ hi~n thee sa d6 dum day:
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* D~i hQi dang c8 dong
Dai hOid6ng c6 dong (DHDCD) la co quan co thdm quyen cao nhat cua Cong ty,

quyet dinh nhiing v~n d~ thuoc nhiem vu va quyen han diroc Di~u l~ Cong ty va Phap
lu~t lien quan quy dinh. Dai hQid6ng e6 dong eo cac quyen va nhiem V1,l sau:

- Thong qua, sua d6i, be, sung Di~u l~.

- Thong qua k~ hoach phat trien Cong ty; thong qua Bao cao tai chinh hang
nam, bao cao cua Hoi d6ng quan tri (OOQT) va Ban kiem soat (BKS).

- Quyet dinh s6 thanh vien HDQT.

- Bdu, mi~n nhiern bai nhiem thanh vien OOQT, Ban kiem soat.

- Cac quyen khac diroc quy dinh tai Di~u l~ Cong ty.

* HQi dang quin tr]

Hoi d6ng quan tri la co quan quan tri cua Cong ty g6m co 05 thanh vien, co toan
quyen nhan danh Cong ty de quy~t dinh cac vk d~ lien quan d~n ml,lcdich, quy~n 19i
cua Cong ty, trir nhiing vk d~ thuQc thdm quy~n D~i hoi d6ng c6 dong. HDQT co cac
quy~n sau:

- Quy~t djnh co c~u t6 chilc, bOmay cua Cong ty.

- Quy~t dinh chi~n lugc ddu tu, phat trien Clla Cong ty tren co sa cac ml,lcdich
chi~n lugc do DHDCD thong qua.

- B6 nhi~m, mi~n nhi~m, cach chilc, gicimsat ho~t dong Clla Ban Giam d6c.

- Ki~n nghi sua d6i b6 sung Di~u l~, bao cao tinh hinh kinh doanh hang nam,
Bao cao mi chinh nam, phuong an phan ph6i lqi nhl$l va phuang huang phat tri~n, k~
ho~ch phat trien s{m>rnAt- kinh doanh va ngan sach hang nam trinh DOOCD.

- Tri~u t~p, chi d~o chudn bi noi dung va chuang trinh cho cac cuoc h9P
DHDCD.

- D~ xu~t vi~c tai co c~u l~i ho~c giai the Cong ty.

- Cac quy~n khac dugc quy dinh t~i Di~u l~Cong ty.

* Ban ki~m soat
Ban kiem soat (BKS) do DOOCD bdu ra g6m 03 thanh vien, thay m~t c6 dong d~

ki~m soat m9i ho~t dong quim tri va di~u hanh san x~t kinh doanh cua Hoi d6ng quan
tIi va Ban Giam d6c. BKS chiu trach nhi~m truac DOOCD va PMp l~t v~ nhiing cong
vi~c thgc hi~n thea quy~n va nghia Vl,lnhu:

- Ki~m tra s6 sach k~ toan va cac Bao cao tai chinh cua Cong ty, ki~m tra tinh
hgp ly, hgp phap Clla cac ho~t dong san xu~t kinh doanh va tai chinh Cong ty, ki~m tra
vi~c th\l'chi~n cac nghi quy~t, quy~t djnh Clla HDQT.

- Trinh DHDCD bao cao thdm tra cac Bao cao tai chinh cua Cong ty, d6ng thai
co quy~n trinh bay y ki~n doc l~p cua minh v~ k~t qua thAmtra cac vk d~ lien quan tai
ho~t dong kinh doanh, ho~t dong cua OOQT va Ban Gicimd6c.
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- Yeu du HDQT trieu t~p DI-IDCD b~t thuong trong tnrong hop xet th~y dn
thiet.

- Cac quyen khac diroc quy dinh tai Di~u l~ Cong ty.

* Ban cliiu hanh

Ban di~u hanh do HQi d6ng Quan tri b6 nhiem va ba:i nhiem, bao g6m 01 T6ng
Giam d6c, 02 Ph6 T6ng Giam d6c va K~ toan tnrong. Ban di~u hanh co nhiem V\1:

- T6 chirc tri~n khai thirc hien cac quyet dinh cua HQi d6ng Quan tri v~ k~ hoach
san xuat kinh doanh. Ki~n nghi phirong an b6 tri co cdu td chirc va quy ch~ quan Iy nQi
bQ Cong ty thea dung di~u I~, Nghi quyet Dai hQi d6ng cd dong va HQi d6ng Quan trio

- Bd nhiem va ba:inhiem cac chirc danh quan Iy cua Cong ty g6m: Ph6 tdng Giam
d6c; Truemg, ph6 phong va rocmg ducmg sau khi da:duqc HQi d6ng Quim tri phe duy~t.

- Ky cac van bim, hqp d6ng, chUng illthea S\l phan cdp CllaDi~u I~ Cong ty.

- Bao cao tru6c HQi d6ng Quim tri tinh hinh ho~t dQng tai chinh, k~t qua kinh
doanh va chiu trach nhi~m toan bQho~t dQng CllaCong ty tru6c HQi d6ng Quim trio

* Cac pbong cbu-c ning va cac clan vi tlVc tbuQc

- 06 Phong chuc nang: Phong Td chuc Hclnh chfnh, Phong K~ toan - Tai chinh,
Phong Kinh doanh, Phong k~ ho~ch tdng hgp, Phong Ky th~t, Phong ch6ng 1Mt thoat
nu6c.

- 02 Xi nghi~p trt,rc thuQc: Xi nghi~p Tu vdn- Xay dt,rng,Xi nghi~p Xay Hip.

- 03 dQi va nha may: DQi Quan Iy m~ng va sua chua, nha may Son Dong, nha
may AnHi~p.

- 04 chi nhanh:. chi nhanh Phu Tan, chi nhanh Mo Cay, chi nhanh Chq Lach, chi
nhanh Gi6ng Trom.

5. Binh htr611gphat tri~n

5.1. Cac m1}ctieu cbu yiu

Ddu tu rna rQng va phat tri~n h~ th6ng cAp nu6c tren dia ban tinh B~n Tre nhk1
dam bao dli cong suAt d~ cung cAp cho dan cu sinh ho~t va san xuAt oong nghi~p thea
dung chi ~o CllaTinh liy, Uy ban nhan dan tinh B~n Tre.

Th\lC hi~n chli truong da ngclnh, eta ngh~. Ngoai nhi~m Vl)san x~t va kinh doanh
nu6c s~ch Cong ty ~p trung phat tri~n them mQt s6 linh V\lCho~t dQng khac nh~ mang
I~i hi~u qua chung.

Dam bao th\lC hi~n dung k~ ho~ch kinh doanh, d~t muc doanh thu va lqi nhu~
do D~i hQi d6ng cd dong d~ ra.

Tang cUOng va rna rQng hgp tac v6i cac d6i tac, nha ddu ro, ti~p nh~ cac nha
may nu6c nb6 CllaTrung tam nu6c sinh ho~t nong thon thea ehli trucmg elia UBND tinh
d~ rna rQng vilng phl)c Vl), tang khaeh hang.
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Ti~p tuc chu trong vao cong tac kiem tra ro ri 6ng c~p mroc cua mang hroi c~p
mroc d~ giam tY I~ thAtthoat mroc mroc. DAu tu trang thiet bi phuc V\} san xuAt thee
huang hien dai h6a.

5.2. Cac muc tieu phat tri~n b~n vfrng
Cong ty luon nhan thirc duoc trach nhiem bao v~ moi tnrong va dong g6p vao S1,l

phat trien kinh t~ xa hQichung cua Tinh. Vi v~y, Ban lanh dao Cong ty luon chu trong
d~n viec sir dung hop Iy cac nguon tai nguyen thien nhien va dam bao cung cdp mroc
sach, chAthrong d~n voi ngiroi dan trong dia ban phuc vu. Ngoai ra, Cong ty cling dam
bao xir Iy cac ch~t thai thee dung quy dinh, va th1,lChi~n cac cong tac nang cao nh~n
thuc CllacQngd6ng v~ bao v~ moi truOng.

Ben c~nh d6, Cong ty cling tich C1,lCtham gia vao cac ho~t dQngtinh nguy~n, ho~t
d<)ngf)~n on dap nghia va cac ho~t dQngxa hQikhac nh~ g6p phArrvao Sl,lphat trien
cua c<)ngd6ng dan cu tren dia ban ho~t dQngcua Cong ty.

5.3. Chi~n hrQ'cphat tri~n trung va dai h,n

Vu tien ngu6n v6n de dAutu, nang c~p thi~t bi, cong ngh~ hi~n d~i, tien ti~n de
ph\lCvt.l ho~t dQngsan x~t kinh doanh, nh~ dap (rng yeu du cung cApnu6c s~ch cho
khach hang ngay cang t6t hon.

Nang cao chAt luqng ngu6n nhan ll,lccua Cong ty thong qua cac ho~t dQngdao
t~o, hu~ luy~n va tuyen d\lng nhan Sl,lm6i.

Chu tr9ng cong tac ra soat, do tim vi tri nu6c ro ri, thl,lc hi~n phan vimg, tach
m~ngph\lc V\lcho cong tac ch6ng thAtthoat; dAym~nh vi~c sua chua, nang cAph~ th6ng
6ng ddn cii nh~m giam ti l~ th~t thoat nu6c, dua tY l~ nu6c th~t thoat xu6ng du6i 20%
vao nam 2020.

Khong ngimg cai thi~n dich V\lcApnu6c, dam bao c~p lien t\lC24/24 gicr trong
ngay; ap h,rc,ch~t·luqng nu6c d~t chuAnthee quy dinh.

6. Cac nii ro

6.1. Rui ro kinh t~

Ho~t dQngtrong nganh cApthoat nu6c, BEWACO it chiu anh hu6ng tr1,lcti~p ill
cac y~u t6 cua n~n kinh t~ vi mo nhu t6c dQ tang tru6ng GDP, tY gia, l~m phat,... Tuy
nhien, S1,l6n dinh cua moi truang kinh t~ vi mo lit y~u t6 quan tr9ng d6i v6i ho~t dQng
cua cua Cong ty.

Do nu6c s~ch duqc x~p vito d~g hang h6a sinh ho~t thi~t y~u, gfut li~n v6i qua
trinh phat tri~n dAtnu6c va Iuon n~m trong danh m\lc khuy~n khich phat tri~n dAutu cua
Chinh phu. Tuy nhien do bi~n dQngb~t thuang cua tinh hinh kinh t~ th~ gi6i va tinh hinh
kinh t~ trong nuac trong tho; gian qua nhu bi~n dQnggia xang dAu,gia di~n, gia nguyen
Ii~ud§u vao vit tinh hinh tai chinh ti~n t~ da it nhi~u cinh hu6ng d~n ho~t d<)ngsan xuAt
kinh doanh.
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6.2. RiB ro moi tnrimg

Nguon nguyen lieu chinh cua Cong ty la nguon nuoc m~t, diroc khai thac chu y~u
til Song Ham Luong, di~m ti~p nhan nguon mroc cua Cong ty each cira song khoang
45km, do anh huang cua bien d6i khi h~u va mroc bi~n dang, hang nam nguon mroc d~u
bi nhiern rn~ tir 1 d~n 3 thang. Day la kho khan Ian trong viec dam bao chAt hrong
nguon mroc sach cung cAp cua Cong ty, d~c biet la vao mila kho; xu Iy khac phuc man
tdn kern rAtnhieu chi phi, anh huang d€n hieu quit

6.3. Rui ro d,c thiI ngsnh

Rui ro thAt thoat mroc luon Ia rndi quan tam hang dAu ddi voi cac doanh nghiep
nganh cAp thoat mroc noi chung va BEWACO noi rieng,

- Tinh trang thAt thoat mroc diroc phan thee 02 loai:

+ ThAt tho at vo hinh: Cac dubng dng ngb bi ro ri thee cac mdi ndi.

+ ThAt thoat hiiu hinh: khi dubng dng nuac cua Cong ty bi dAudng trai phep d~
trQm nuac; dUng cho cong mc suc xa dubng dng ...D~ h~ ch~ rui ro nay, Cong ty ti€n
hanh ki~rn tra h~ thdng cung cAp nuac, dinh ky xay d\IIlg k€ ho~ch C\l th~ cho vi~c tu
sua, nang cApdubng dng, ...

- ThAt thu nuac: nguyen nhan la do

+Khach hang ch~ thanh tom ti~n su d\lDg nuac s~ch;

+Khach hang khong thanh toan ti~n su d\lDg nuac s~ch;

+ D6ng h6 nuac do lUll lugng nuac dUng;

+DAng hAdo lUll Iugng nuac sai sd;

+Khach hang rno van dAng hAdo lUll Iugng nuac nho;

+ Gian I~ su d\lng nu6c s~ch qua dAng h6;

+ SUd\lDg sai rn\lc dich.

6.4. Rui ro phap IUft
Tum thu quy diM phap lu~t la mQt trong nhiing tieu chi hang dAu va Ia kim chi

nam trong vi~c dinh huang m9i ho~t dQng cua Cong ty.

Trong thOi gian s~p t6i, Nha Nu6c se co nhiing di€u chinh v~ rn~t phap lu~t va
chinh sach nhfun ph\lc V\l cho vi~c hQi nh~p Clla n€n kinh t€ Vi~t Nam thong qua ho~t
d9ng cai cach moi trubng phap lu~t Vi~t Nam huang t6i mQt rnoi trubng dAu tu minh
b~ch va don gian. Cong ty luon chu dQng trong cong tac nghien Clru, c~p nh~t nhanh
chong cac quy diM phap Iy d~ v~n d\lDg phil hgp, h~n ch€ rui ro co th~ anh huang d~n
qua trinh ho~t dQng san xuAt kinh doanh cua Cong ty.

6.5. Rui ro khac

Ngoai nhiing rui ro dii duQ'c nh~n di~n tren, Cong ty con chu tr9ng d€ phong cac
trubng hgp khac nhu hoa ho~, chay n6, thien tai, ... Nhiing tinh hudng nay co kha nang
gay thi~t h~i rAt Ian v~ nguai va tai san cho Cong ty. D~ h~ ch~ muc dQ thi~t h~i tir
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nhtrng rui ro nay, Cong ty luon tuan thu dung quy dinh v~ an toan lao d9ng, phong
ch6ng chay n6, thirc hien bao hiern cho nguoi lao d9ng va tai san cua Cong ty.

II. TINH HINH HO~T DQNG TRONG NAM

1. Tinh hinh hoat dQng sao xuit va kinh doanh

K~t qua hoat d9ng san xu~t kinh doanh nam 2017

Dan vi tinh: Trieu iJ6ng

TH2016 Nim2017 Tylf%

Chi tieu (01/12/2015- TH3111212016) I. ThlfC bifn THIKH 2017ITH(13 thang) Ke hogch 2017 2016

1D0anh thu thuan 128.92(] 153.00G 157.695 103,07 122,32

lLQ'inhuan tnroc thu~ 25.146 33.96C 40.732 119,94 161,98

1L<;Yi nhuan sau thuS 20.193 27.168 35.681 131,33 176,70

K~t qua hoat d9ng kinh doanh nam 2017 cua Cong ty th€ hien tinh hinh kha
tich C\lC sau 02 nam thuc hien chuyen d6i mo hinh Cong ty. Cu th~, Doanh thu thudn dat
157,69 tY d6ng, vuot 3,07% so voi kS hoach va cao han 22,32% so voi doanh thu cua
giai doan 01/12/2015 - 3111212016. Loi nhuan sau thue nam 2017 duoc ghi nhan a rmrc
35,68 tY d6ng, cao hon 76,70% so voi con s6 20,19 tY d6ng nam 2016, va dat 131,33 %
so voi kS hoach nam 2017.

~ . '* CO' cau doanh thu thuan
Dun vi tinh: Trieu dang

Chi tieD Nam 2016 Nam 2017
(01112/2015- 31/12/2016)

Gicitri Ty trQng Gia tri Ty trQng

Doanh thu Nucrc may 124.497 96,57'Yt 154.803 98,17'Yt

Irhi cong cAp,thoat nucrc 4.331 3,36'Yt 2.823 1,79'Yt

Doanh thu ban hang hoa khac 92 O,07'Yt 6S O,04'Yt

Tang cQng 128.92~ 100% 157.69~ 100%

Cong ty co ba ho~t d9ng kinh doanh chinh bao g6m: nu6c may, thi cong c~p thoat
nu6c, va kinh doanh hang hoa, dich Vl,lkhac. Trong do, kinh doanh nu6c may lii ho~t
d9ng mang l~i ngu6n doanh thu 160 nh~t. Trong nam 2017, doanh thu nu6c may gia
tang v~ gia tri va tY trQng trong co c~u doanh thu. Cl,l th~, doanh thu nu6c may d~t
154,80 tY d6ng, tang 24,34% so vOi doanh thu nu6c may giai do~n 0111212015- 31112/2016.
Ty trQng cua khoan ml,lCnay gia tang ill 96,57% len 98,17%. Trong khi do, tY trQng hai
linh V\lC thi cong va kinh doanh hang hoa d~u giam. Cl,l th€, nam 2017, doanh thu tir
linh V\lC thi cong c~p thoat nu6c chiSm 1,79%, doanh thu tir hang hoa va dich Vl,l
khac chiSm 0,04% doanh thu thu~n.
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2. T6 chec & nhan S1}'

2.1 Danh sach Ban di~u hanh

STT HQ va ten Chirc VI}

1 Ba Nguy~n Thi Di~m Phuong Thanh vien HDQT

2 Ba Hd Thi Bieh Ha Thanh vien HDQT

3 Tran Hung Ph6 tdng Giam d6e

4 ve Thi Thien Trang K~ toan tnrong

* Ly lich thanh vien Ban di~u hanh
,------------------------------------------'
i I

: * Ba Nguy~nThj Di~mPhU'Q'Dg-Tong Giam doc :
\_------------------------------------------~

);> Dit diroc th~hien trong phfut Ly lich cac thanh vien HQi ddng quan tri

,------------------------------------------'
I

: * BaHoTh] Bich Ha - Ph6 Tong Giam doc :
\_------------------------------------------,

);> Dit diroc trinh bay trong phfut Ly lich cac thanh vien HQi ddng quart tri
,------------------------------------------~I I

: *OngTran Hung - Ph6 Tong Giam doc :l :

Ngay thang nam sinh: 13/12/1972

Nai sinh:
huyen Cam chay mia, tinh Kongpongcham,
Campuchia

S6 175/2 Cl, Trfut Qu6c Tuan, Khu ph6 2, Phuong 4,

thanh ph6 B~n Tre, tinh B~n Tre

Ky sir Do thi - chuyen nganh cAp nuC1C

7.400 cd phful, chi~m 0,0264% V6n di~u 1~

o cd phfut

7.400 cd phfut

Dia chi thuong tru:

Trinh dQehuyen mon:

Tdng s6 cd phdn sa hfru:

D~i di~n sa hfru:

Sa hfru ca nhan:

Qua trinh cong tac

Tho; gian Ch.rc danh, don vi cong tac

0611991- 1011992 Cong nhan v~ hanh xu ly nu6c, NMN San Dong Cong ty cAp
thoat nu6e B~n Tre

11/1992 - 06/1994 Nhan vien thu ngan, phong Kinh doanh Cong ty cAp thoat nuC1C
B~n Tre

07/1994 - 12/1998 Cong nhan v~n hanh xu ly nu6c, NMN San Dong Cong ty cAp
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ThOi gian Chuc danh, don vi cong tic
thoat mroc Ben Tre

01/1999 - 0112002 Nhan vien phong Ky thuat Cong ty Cap thoat mroc Ben Tre

02/2002 - 08/2010 Ph6 Truong phong Ky thuat Cong ty TNHH MTV C~p thoat
mroc Ben Tre

09/2010 - 11/2015 Giam d6c xi nghiep Tu v~n xay dung Cong ty TNIffiMTV C~p
thoat mroc B€n Tre

01112/2015 - nay Ph6 T6ng Giarn d6c Cong ty C6 phftnC~p thoat mroc B~n Tre

/-------------------------------------------I 1

1 * BaVi) Thj Thien Trang - Ke toan trU'cYng j

Ngay thang nam sinh:

Noi sinh:

Dia chi thirong tru:

Trinh dQchuyen mon:

15/03/1973

Thanh ph6 B~n Tre

S6 509A/2, xii ScmDong, thanh ph6 B~nTre, tinh B~nTre

Thac siK€ toan

Tong s6 c6 phftnsa htru: 6.600 c6 phan, 0,023% V6n di~u l~

Dai dien sa htru:

Sa hiiu ca nhan:

o c6 phftn

6.600 c6 phftn

Qua trinh cong tac

Tho; gian Chue danh, don vi cong tac

07/1999 - 01/2000 Nhan vien phong Kinh doanh Cong ty Cdp thoat nuClcB€n
Tre

02/2000 - 03/2007 K~ tom t6ng hqp Cong ty C~p thoat nuClcB€n Tre

04/2007 - 1112015 Ph6 phong k€ tom kiem k~ tom t6ng hqp Cong ty

TNlffiMTV Cdp thoat nuClcB~n Tre

01/12/2015 - nay K~ toan truOngCong ty C6 phftnC~p thoat nuClcB€n Tre

2.2 Tinh hioh thay d6i Ban Di~u hanh

Trong nam qua Cong ty khong c6 S\l thay d6i nao trong Ban Di~u hanh

2.3 sa IU'C}'IlgCong ohin vien chuc -lao dQng

saTT Tieu chi SalU'Q'Ilg Ty trQng (%)
(oguOi)

I Theo trioh dQlao dQng 260 100,00
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S6TT Tieu chi S6 hrQ'llg Ty trong (%)
(nglfOi)

1 Th~c SI
02 0,77

2 Dai hoc, cao ding
101 38,85

3 Trung cap
59 22,69

4 Cong nhan ky thuat, lai xe 89 34,23

5 Lao dQngph6 thong 09 3,46

II Theo hq'p dAng lao dQng 256 100,00

1 Hop dc3ngkhong xac dinh thoi han 195 76,17

2 Hop dc3nglao dQngng~ han ill 1-3 nam 61 23,83

III Theo giOitinb 260 100,00

1 Nam 196 75,38

2 Nfr
64 24,62

2.4 Chinh sach va thay d6i trong chinh sach d6i vOinguOi lao dQng.

a. Chinh sach tuyin dung va dao tSJo

Xay dung tieu chi cu th€, chuan hoa quy trinh tuyen dung d€ tuyen irng vien co
chuyen men, nang hrc phil hop voi rung vi tri co yeu duo

Chu trong quy hoach nhan sg cho cong tac quan Iy, Uti tien xem xet, di€u
dQng,b6 nhiem cho irng vien nQibQdua vao nang luc, kinh nghiem va mire dQphil hop
voi vi tri, nhiem vu.

Nguon nhan lire chgt lugng cao la y~u t6 quan trQngquy~t djnh sg phat tri€n cua
Cong ty. Do do, Cong ty luon chu trQngnang cao chgt lugng nguc3nnhan Igc hi~n co
thong qua cac lap t?P hugn, dao t~o chuyen mon va cac ky nang khac.

Cong ty cling thucmg xuyen thgc hi~n ra soat nguc3nnhan Igc hi~n co, s~p
x~p lao dQnghqp Iy, khuy~n khich ngum lao dQngphat huy nang Igc ca nhan, thi dua,
dong gop sang ki~n d€ cai thi~n nang su§t ho~t dQngcua cac phong, ban, dan vi tf\lC
thuQcCong ty.

b. Chinh sach luong, thuang, phuc lqi

Cong ty luon quan tam d~n ch~dQluang, thUOngva cac ch~dQphuc lqi khac cho
ngum lao dQng,Cong ty co xay d\lIlg thang bang luang rieng cho ngum lao dQng.La
doanh nghi~p c6 phfut co v6n nha nuac chi ph6i, do do chinh sach ti€n luang, ti€n
thuOng Cong ty thgc hi~n theo quy diM ctia Nghi djnh s6 5312016/ND-CP ngay
13/6/2016 CllaChinh phu va Thong ill s6 28/2016/TT-BLDTB-XH ngay 01/9/2016 Clla
BQLao dQngThuang binh va Xa hQi.

11
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Cong ty thirc hien chinh sach khen thirong vao cu6i nam, d6ng thai cling co ch~
dO khen thuong dot xu~t cho cac t~p th~, ca nhan co sang ki€n cai tien trong san xu~t
kinh doanh mang lai hi~u qua kinh t~ cho Cong ty.

Ban lanh dao Cong ty cling co chinh sach quan tam d~n dm s6ng, gia dinh cua
ngiroi lao dong nhu tang qua sinh nhat, qua T€t, khen thuong cho con em cua CNVC
LD dat thanh tich t6t trong hoc t~p, tham hoi, tro c~p, dong vien kip thoi khi gia dinh c6
hfru Sl,l,...

c. Biiu ki~n va ch~ dQ lam vi~c

Ch~ do lam viec: Cong ty t6 chirc lam viec 08 gia/ ngay va 44 gia/tufuI.

Ch~ do nghi phep, nghi IS,t€t: Theo dung quy dinh cua Lu~t lao dong.

Bao hi~m xli hQi, Bao hiem y t€, Bao hiem th~t nghiep: Th\IChien dAydu eho
100% ngiroi lao dong.

An toan lao dong luon la m6i quan tam hang dAucua Cong ty. Chinh vi th€, Cong
ty luon dam bao t~o diSu ki~n lam vi~c t6t nh~t cho ngum lao dong v6i cO'so v~t ch~t
nO'ihim vi~c khang trang, s~ch se; trang bi dAydu cac phuong ti~n bao ho lao dong ca
nhan cho cong nhan lao dong trl,lcti€p, t6 chuc kham sirc khoe dinh kyoHang nam Cong
ty d~u c6 k€ ho~ch va thl,lChi~n cai ~o, sua chua, nang dp nm lam vi~c, trang bi m6i
trang thi€t bj ph\lc V\lcho ho~t dong SXKD.

d. Chinh sach c8 t.rc

Cong ty thl,lchi~n chi tra c6 ruc cho c6 dong thea dUng quy dinh cua phap lu~t
hi~n hanh, DiSu l~Cong ty va k€t qua ho~t dong san xu!t kinh doanh.

Nam 2017 Hoi d6ng quan trj dl,lki€n muc chi tra c6 tirc cho c6 dong v6i 1)' l~ nhu
Nghi quy€t D~i hOic6 dong dS ra la 7% tren v6n diSu l~.

3. Tinh hinh th\l'c hi~n cac d\l' an

DlI thi cong xong hai dl,lan 160do dang tir nam tru6c chuy~n sang bao g6m dl,lan
la Nha may nu6e An Hi~p huy~n Chau Thanh giai do~ 1, cong suAt15.000m3/ngayv6i
t6ng gia tn quy€t toan la 208,24 tY va dl,lan H~ th6ng phan ph6i nu6c s~ch huy~n Mo
Cay Nam va huy~n Mo Cay B~c v6i t6ng gia trj quy€t toan la 94,93 1)' dang trinh cac
nganh chuc nang phe duy~t quy€t toan, k€t thuc dl,lan.

4. Tinh hinh tai chinh

4.1 Tinh hinh tai chinh

Don vi tinh: Tri?ud6ng

Chi tieu Nim 2016 Nim 2017 % Tinggiim
(0 J /12120 J 5-31/12/2016)

T6ng gia trj tai san 534.927 524.741 98,09

Doanh thu thuAn 128.920 157.695 122,32

LQ'inhu~ til ho~t dong 25.079 40.612 161,94
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ILqi nhuan khac 67 12G 179,lC

!Lqinhuan tnroc thu€ 25.146 40.732 161,98

fLoi nhuan sau thu€ 20.193 35.681 176,7C

lTy l~ loi nhuan tra c6 nrc 5,57CY< 7% (*' 125,67

(
*) Day
hl so
lieu k€
ho~ch

nam 2017 trong Nghi quyet Dai hQi c6 dong thuong nien nam 2017. Ty l~ loi nhuan chia
e6 rue cu th~se duoc thong qua tai Dai hQi e6 dong thuong nien nam 2018.

4.2 Cac chi tieu tii ehinh ehu y~u

Don vj Nam 2016
Chi tieu (01/1212015- Nam 2017nnh 3111212016)

1. Chi tieu v€ kha nang thanh toan

+H~ s6 thanh toan ng~ han Un 0,73 1,52

+H~ s6 thanh toan nhanh LAn 0,63 1,45

2. Chi tieu v€ co eAu v6n

+H~ s6 NqIT6ng tai san % 44,29 40,45

+H~ s6 NqN6n chu sa hiiu % 79,49 67,92

3. Chi tieu v€ nang lire hoat dQng

+Vong quay hang t6n kho Vong 6,41 . 12,07

+Doanh thu thuan 1T6ngtai san Vong 0,24 0,30

4. Chi tieu v€ kha nang sinh lui

+ Loi nhuan sau thue/Doanh thu thuan % 15,66 22,63

+ Loi nhuan sau thu€/ V6n chu sa htru % 6,78 11,42

+ Lqi nhu?n sau thu€/ T6ng tai san % 3,77 6,80

+ Lqi nhli?n illIIDKD/ Doanh thu thuAn % 19,45 25,75

5. CO'eiu e6 dong & dnb binb tbay d6i vAnebii sir biiu

5.1 C6 ph in

s6 c6 phi€u dff dang ky giao dich: 28.000.000 c6 phi€u

C6 phi€u ph6 thong: 28.000.000 e6 phi€u

M~nh gia: 10.000 d6ng

C6 phi€u uu dffi: 0 e6 phi€u

s6 c6 phi€u t\I do chuy~n nhuqng: 23.525.400 c6 phi€u

s6 c6 phi€u h~ ch€ chuy~n nhuqng: 4.474.600 c6 phi€u. Trong d6 bao g6m:
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Ph~n c6 phieu chao ban cho C6 dong chien hroc bi han che chuyen nhuong theo
quy dinh tai Nghi dinh 59/2011IND - CP ngay 18/07/2011:

S,( .,( S6 CP h,n ch~ Tho; gian hgn chio glay
Ten cAdong CNDKKD chuy~n nhU'qng ehuy~n nhU'91lg

Cong ty 1NHH Hoan C~u 0301448451 4.200.000
01112/2015-
01/12/2020

Phk c6 phieu Cong nhan vien chirc - lao dqng dang Icy mua them bi han ch~
chuyen nhuong trong su6t qua trinh cam k~t lam viec theo quy dinh tai Nghi dinh
59/2011/ND-CP ngay 18/07/2011. T6ng s6 luong c6 phieu bi han ch~ chuyen nhirong
trong ph~n nay la 274.600 c6 phieu. Thoi han han ch~ chuyen nhirong nay tuy theo
cam k~t cua nrng CNVC-LD.

5.2 CO'du eAdong

Tinh d~n ngay 30/09/2016, co c~uc6 dong gop v6n nhir sau:

STT Loei cAdong S61U'qng S6 lU'qngcA Ty l~ sahfrueAdong phin

1 tA dong trong nU'cYc 225 28.000.000 100%

K:adong Nha Niroc 1 17.920.000 64,00%

K:a dong t6 chirc 3 9.076.200 32,42%

ta dong ca nhan 221 1.003.800 3,58%

2 cA dong nU'cYcngoai 0 0 0

TAng cQng 225 28.000.000 100%

5.3 Tinh hinh thay dAiv6n cua Chu So' hii'u: Khong co.

5.4 Giao djch cAphi~u quy : Khong co

5.5 ChUng khoan khac: Khong co

III. BAo cAo vA BANHGIA eUA BANTONG GIAM B6e

1. K~t qua ho,t dQng san xu§t kinh doanh

86 Chi tieD DVT Ki. ho,eh Dam Tb,!e bifD Ty If so
TT 2017 Dam 2017 saDh(%)

1 Cae chi tieD8XKD

1 Sa~ hrgng mr6c san m3 19.610.390 19.376.669 98,81xuat
2 San hrgng mr6c ghi thu niT 15.100.000 15.169.770 100,46
3 Ty l~mr6c that thoat % 23 21,7] 94,39
4 Phat trien khach hang hQ 4.000 5.6]6 ]40,40
5 ThayTLK cai 6.000 6.386 ]06,43

2 Cae chi tieD tii chiob
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S6 Chi tieD DVT Ki hoach Dam ThVChi~D Ty If so
IT 2017 Dam2017 saDh(%)

1 Tong doanh thu Tr.dong 153.000 159.184 104,04
2 Tong chi phi Tr.dong 119.040 118.452 95,51
3 LQinhuan wac thue Tr.dong 33.960 40.732 119,94
4 LQ'i nhu~ sau thue Tr.dong 27.168 35.681 13],33
5 N(>p ngao sach Tr.dong 100% 100% 100

* Danh gid kit qua san xu8t kinb doanh

Thudn 1(1i

Cong ty nh~ diroc su quan tam, h6 tro cua Tinh uy, H{)id6ng nhan dan, Uy
ban nhan dan tinh B€n Tre, cac sa, ban nganh cua tinh va chinh quyen cac c~p ill dia
phirong d~n Trung 11ong, d! tao di~u kien thuan loi cho Cong ty thirc hien va hoan
thanh tdt nhiem vu san x~t kinh doanh d! diroc c~p tren giao cho Cong ty.

Cong ty chu trong dAu ill cong nghe, cac nha may nuoc moi xay dung duoc
trang bi cong nghe hien dai; thirong xuyen cai tao, nang c~p thi~t bi dBtang san hrong
mroc thirong pMm, tang ch~t luqng nuac s~chph\lc V\l khach hang ngay cang tdt hem.

Dang uy, Ban T6ng Giam d6c Cong ty, cac t6 chuc doan thBquAnchung, cling
t~p thB cong nhan vien chuc - lao dQng trong Cong ty luon doan k~t, nhdt tri trong
cong mc 1mbd~o, di~uhanh va th\lChi~nnhi~mV\l san x~t kinh doanh.

Ban 1mb d~o, diBu hanh Cong ty co kinh nghi~m nhi~u nam trong nganh, tam
huy~t va co trach nhi~m trong cong vi~c. D{)ingu cong nhan vien chuc co trinh dQ
chuyen mon nghi~pV\l, nhi~u kinh nghi~m, tinh thAndoan k~tva t1,r giac cao.

Kh6 khan

Co sa ~ tAngcong trinh cApnuac con thi~u va cll, m~ng duemg dng chuyBn tai
nhi~u do~ qua cu, qua nhi~u IAnnang cAph~ tAnggiao thong hi~n dng dang nim a d{)
sau tren 2m, nen vi~c phat hi~n va kh~c ph\lc S\l cd rdt kho khan;

Di~u ki~n san xu~t kinh doanh cua Cong ty con g~p nhi~u kho khan, thach thuc
do bi~n d6i khi h~u anh huang d~n chdt va luqng ngu6n nuac Cong ty khai thac d~
san x~t va cung c~p cho khach hang.

Cong ty vdn dang trong giai do~n dAuill rna tr{)ngnen r~t cAnvdn. Vi~c thi~u
vdn ddn d~n Cong ty pheii huy d{)ngtir v6n vay, vi th~ Cong ty cling phai ddi m~t vai
ap h,rcthi~uv6n, ap h,rctreing va !iIivay trong qua trinh ho~t d{)ng.

Quy mo cac d\l'an nha may nuac Clla Cong ty con nh6 nen C6ng ty g~pnhi~u kh6
khan trong vi~c tang cong s~t va san luqng nuac cung cdp.

2. TInb binb tiii cbinb.
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2.1. Tinh hinh tai san
Dan vi tinh: Trieu d6ng

Chi tieu 0110112017 31112/2017 Ty I~(%)

Tai san ngin han 52.663 78.741 149,52

Ti~n va cac khoan nrong duong ti8n 27.062 59.380 219,42

Cac khoan phai thu ngfuthan 14.797 15.498 104,74

Hang ton kho 6.865 3.842 55,97

Tai san ngan han khac 3.939 21 0,53

Tai san dai h,n 482.264 446.000 92,48

Tai san e6 dinh 463.057 435.905 94,14

Tai san do dang dai han 14.625 2.001 13,68

Tai san dai han khac 4.582 8.094 176,65

Tang titi san 534.927 524.741 98,10

2.2 Tinh hinh nQ'phai tra
Dan vi tinh: Trieu d6ng

Chi tieu 0110112017 31112/2017 Ty I~(%)

NQ'ngin han 72.181 51.760 71,71

Phai tra ngiroi ban 3.284 1.503 45,77

Ngum mua tra ti8n truce 338 283 83,73

Thue va cac khoan phai nQPNha Nuoc 1.264 1.010 79,91

Phai tra ngiroi lao dQng 4.821 3.536 73,35

thi phi phai tra ngb han 1.741 1.558 89,49

IPhilitra ngb han khac 36.377 15.325 42,13

~ ay va nc thue tai ehinh ngfuthan 22.977 25.178 109,58

Ruy khen thirong phuc 19i 1.379 3.367 244,16

NQ'did han 164.721 160.495 97,43

[rang nQ' 236.902 212.255 89,60

Tai thoi di~m k~t thuc nam tai chinh 2017, t6ng no phai tra cua Cong ty duge ghi nh~
a mire 212,26 ty d6ng, ruong ducmg 89,60% so v61ngay 01/01/2017.

3. Nhfrng cii ti~n v~ CO' ciu tAchuc, chinh sach, quan Iy
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Thanh l~p va dAy manh hoat dQng cua Phong chong thAt thoat mroc d~ tham miru va
giup cho Ban T6ng giam d6c v~ bien phap va tinh hinh thirc hien muc tieu giam 15' l~ thAt
th6at mroc thea lQtrinh cua Cong ty.

Ti~n hanh ra soat, danh gia lai hoat dQng cua cac phong ban, thuc hien s~p x~p lai
nhan S\I thea huang chuyen mon h6a nham cai thien hieu qua va nang hrc cua cac phong
ban, hu6ng d~n nang cao chAt hrong nguon nhan luc.

Xay dung h~ thong, thang bang luang cho ngiroi lao dQng trong Cong ty c6 phdn
thea dung quy dinh cua nha mroc; dam bao minh bach va c6ng bang cho co ch~ luang
thirong cua Cong ty, g6p phdn nang cao tinh thdn va dQng luc cho ngiroi lao dQng.

4. Giii trinh ella Ban TAng Giam d6e d6i vOi y ki~n kiim toan

Dan vi ki~m toan dQc l~p la Cong ty TNllli Ki~m tom va Tu vAn Chudn Vi~t -
VIETV ALUES dll dua ra y ki~n chAp nh~ toan phdn d6i vm Bao cao tcii chinh nam 2017
cua Cong ty. Chinh vi v~y Ban T6ng Giam d6c khong dua ra y ki~n giai trinh them.

5.Ki ho,eh phat triin

5.1 Chi tieu SXKD nam 2018

I

i Tbvc bifo Ki bo,"cb KH2018!
Don vi tjob I 2018 'TH2017

!; I i 2017 i l i
I j _ I I ! i,--------+----------------_._--------------.-_._---------_._---_._-! --------~---.----------!.-------:, , I I I '

i iSan lugng nucrc ghi thu, m3 I 15.169.77~ 15.650.0001 103,17% I
i---·~~~·"·-·--·T---·-·-----------------------·---------.-·----------------·-,---------;----·------.·-----r--·----i

2 fr6ng doanh thu ; Tri~u d6ng I 159.184[ 162.0001 101,77% !
---------+ -------.,-~.-- --~--.-- _j_._-----!
l! '." 1 i I
! 3 LQi nhu~ trucrc thue 1 Trieu dong I 40.7321 36.7451 90,21%__________ --' • ! .L _

STT Chi tieD

.07

tG'
PH
1ok'
~N1

D~ dua ra k~ hOc;iChphat triSn phil hqp vCtitinh hinh th\IC t~ cua Cong ty, Ban T6ng
giam d6c Cong ty ~n th§y nganh cAp thoat nuClc c6 nhUng diSu ki~n th~ lQi d~ phat
tri~n trong tuong laL Boi vi nuClc Sc;ichla m~t hang thi~t y~u khong thS thi~u cho sinh ho~t
va san xuAt. DS phat tri~n kinh t~ cAn phai phat tri~n m~g lum cAp thoat nucrc va dam bao
du ngu6n cung cAp nucrc sc;ich.Tinh B~n Tre la mQt trong nhUng dia phuong dang c6 S1)'
chuySn minh trong phat tri~n kinh t~ tc;iiviIng kinh t€, thu hut dAu tu nucrc ngoai. Do d6, nhu
cAunucrc Sc;ichcho san xu§t va dan dl,lng ngay cang tang, tc;iora thi truemg dAytiSm nang cho
Congty.

Tuy nhien, k~ hOc;iChphat tri€n cua Cong ty tiSm dn nhiSu riIi ro til moi truemg. B~n
Tre la mQt trong nhUng tinh chiu anh hu6ng nghiem trQng nh~t til bi~n d6i khi h~u. Nam
2018, tinh hinh thien tai h~ m~ dugc d1)'bao se di~n bi~n kh6 luemg va kh~t nghi~t han.
Vm h~ th6ng co so v~t chAt dang tUng bucrc dugc cai thi~n, ciIng vm cac k~ hOc;iChdii
dugc chudn bi Cl,lth€ d~ kip thm (mg ph6, Ban T6ng Giam d6c vdn 11)' tin vao mQt k~t qua
kinh doanh tich C\ICcho Cong ty nam 2018. Ben c~ d6, Cong ty se dAymc;inhhQat dQng
cua Phong ch6ng that thoat nuClc, dugc kY vQng se giam thi~u 15' l~ thAt thoat nuClc,nang cao
hi~u qua va chAt IUQ'llgdich V1) cung cAp nuClc d6ng thm giam chi phi ho~t dQng cho Cong
ty. Cl,l thS, Ban T6ng giam d6c d~t ml,lc tieu doanh thu nam 2018 dc;it162 tY d6ng, cao han
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1,77% so voi doanh thu nam 2017, LO'inhuan tnroc thu~ 36,74 tY d6ng, thap hon 9,79% so
voi IO'inhuan thuc hi~n nam 2017.

5.2 Philn ph6i lQinhu,n

- Quy dAu illphat trien: Trich 15,343% IO'inhuan sau thue,

- Quy khen thuong, quy phuc loi cua ngiroi lao d9ng: 14,930% loi nhuan sau thue
nhung t6i da khong qua 03 (ba) thang hrong thee quy dinh tai Thong ill 28/2016rrT
BLDTBXH ngay 01 thang 9 nam 2016 cua B9 Lao d9ng Thucmg binh va Xa h9i.

- Quy thirong nguoi quan Iy Cong ty: Trich 0,458% loi nhuan sau thue.

- Chia c6 nrc: it nhat 7,5% tren v6n di€u l~.

5.3 Cong me diu til XDCB

KhAn truong hoan thanh cac hang muc cong trinh con do dang trong nam 2017
chuyen sang.

Trien khai thi cong dua vao su dung tram born mroc tho cAu Ba Lai moi va dAu ill
nang cAp tram born cAp 2 Nha may mroc Htru Dinh nh~ tang cuemg lugng nuac s~ch born
vao m~g lum hi~n c6 d~ Iqp thm dap (mg nhu cAunuac ngQt vao nhiing thang mila kho nam
2018 va nhiing nam ti~p theo.

DAu ill,cai ~o nang cAp va mo r9ng h~ th6ng cApnuac thea dinh hUOng phat tri~n do
thi, thu hut dAu ill phat tri~n cong nghi~p cua tinh va nhu cAu tang them cua khach hang:
DAu tu mo r9ng m~g Ium cAp nucrc khu V\ICThanh Ph6 B€n Tre va cac vilng Ian c~n; Khu
V\ICHuy~n GiAng Trom; Huy~n M6 Cay Nam, M6 Cay B!c va Huy~n ChO' Lach vm tAng
chi€u dai duemg 6ng cac lo~i til D60 - D225 khoang 87 km.

Trong d6 phai ~p trung \Ill tien dAu ill tuy€n 6ng chuy~n tai HDPE D315, D400,
D500 til Nha may nuac Hihl Dpm d~n Khu cong nghi~p Giao Long vm tAng chi~u dai
L= 12, 15 km dap (mg nhu cAu tang them Clla cac doanh nghi~p trong khu cong nghi~p Giao
Long dUng thea cac th6a thu~ Cong ty dii cam k~t.

Th\IC hi~n vi~c ti€p nh~ va dAu n6i cac nha may nucrc Clla Trung tam nucrc s~ch va
VSMT nong thon nhu: Nha may nucrc Tan Thanh Binh, Tan Phu Tay - Thanh An, Thanh
Tan- Th~nh Ngiii; DAu tu may m6c thi€t bi va cac phAn m€m h6 trO'cho cong tIlc ch6ng thAt
thoat nucrc tren toan h~ th6ng g6p phAn giitm tY I~ thAt thoat Clla cong ty cu6i nam 20 18 ~t
<= 21%.

Phat tri~n m~ng lucri phan ph6i, phat tri~n khach hang mm trong ph~m vi ph\lc V\l cua
Cong ty nh~m tang san Iugng, doanh thu theo k~ ho~ch; dAu tu cAp nuac cho cac xii di~m
xay d\Iflg nong thon mm.

T6ng kinh phi d\I ki€n Ia 113,284 tY dAng (B{mg chit: M9t tram mum ba ry, hai tram
tam mum b6n tri~uilfmg) su d\lng v6n dAu tu phat tri~n cua doanh nghi~p va v6n vay. Trong
d6:

- V6n dAu illphat tri~n: 28,084 tY dAng.

- V6n vay: 85,2 tY dAng.
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5.4Bi~o phap tblfc hi~o

a) V~ qusn ly sao xuit

Quan Iy chAt IUQTlgmroc dat tieu chuan cua BQY t€.

Th\IC hien t6t cac quy dinh v€ khai thac va xa thai, cac bien phap bao v~ moi
tnrong thee Luat Tai nguyen nu6c.

Tang cuong cac bien phap ky thuat tren h~ thong bam, xir ly, h~ thong dirong 6ng
cApmroc. Ben canh do, cong nhan vien chirc - lao dQng c§n co sir ph6i hop chat chs gitta cac
dan vi co lien quan cua Cong ty trong viec nh~ ban giao, ddu n6i va di~u ph6i, nang san
IUQTlgmroc sach illcac hang muc cong trinh cua cac h~ thong cApmroc.

Bien phap quan Iy khach hang, gia tang san IUQTlgtieu thu mroc

DAutu rna rQng mang hroi cApmroc v~ khu V\ICchua co nu6c

Th\IC hi~n t6t cac dich V\1cham soc khach hang va ap d\1llg gia nu6c hgp Iy cho rung
d6i tuQTlgsir d\1llg.

Cai ti€n cong tac ghi thu ti~n nu6c thee chuang trinh quan Iy khach hang mai, giam
. tY I~ tdn thu xu6ng muc thip nhit.

b) v~tai chinh
T~p trung tich liiy v6n d~ co mQt ti€m I\Ic ve mi chinh mC}.nh,du tAm voc d~ thvc

hi~n cae dv an dAu tu rna rQng, cai tc}'onang cong suAt cac nha may nu6c, rna rQng mC}.llg
Iuai cip nuOc, ddu tu thi€t bi d~ gia tang san IUQTlgnu6c, dap lIng nhu cdu sir d\1llg nu6c
sC}.chCllathanh ph6, cac thi trill, thi illClla cac huy~n tren dia ban ph\1c V\1.'

Nang cao hi~u qua sir d\1llg v6n bkg cac bi~n phap nhu: dAu tu rung giai doC}.llthee
nhu cAu thi tru<mg, lAy ngu6n thu ill khAu hao, lqi nhu~n d~ dAu tu phat tri~n, t6i da hoa
cong suAtcac cong trinh dAu tu.

c)v~phoog chaog thit thoat owc

Ch6ng thAt thoat nu6c la mQt trong nhiing m\1c tieu chu y€u rna Cong ty d~t ra trong
k€ hoC}.chphat tri~n hang nam. Se th\IC hi~n phan vimg, tach mC}.ngd~ ph\1c V\1 cho cong tac
ch6ng thAt thoat nu6c. Tang cU<mg quan Iy, ki~m tra thu<mg xuyen m!_lngcApnu6c, d6ng hd
nu6c; giam sat cang tac dAu tu phat tri~n khach hang mai, Iva chQn chung IO!_lid6ng hd, v~t
tu d!_lttieu chufuI cao, thvc hi~n ki~m dinh ban dAu va ki~m dinh dinh ky; thay th€ d6ng hd
d€n h!.lllki~m diM; tang cU<mgki~m tra ch6ng thAt thoat qua d6ng hd.

Cac phong ban trong Cong ty ph6i hgp vai cac dan vi san xuAt tang cUOng cong
tac quan Iy ky thu~t, tim ra cac phuang an phil hgp vai hi~n tr!.lllg dp nu6c rung khu V\IC
dang quan Iy d~ giam tY 1~thAt thoat nu6c.

Xay d\Illg chuang trinh ph6i hgp cQng d6ng trong vi~c ch6ng thAt thoA!nu6c

Tang cuang trach nhi~m d6i v6i cong tac sira chua, dam bao phA! hi~n, sira chua
nhanh ch6ng, kip thm.

d) Bi~ophap v~ogu60 ohio life
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Ti~p tuc cung c6, s~p x~p lai b(>may quan ly, di~u hanh thea huang gon nhe, dam
bao d(>i ngii vien chirc lanh dao, quan Iy va chuyen vien gioi co dti nang hrc di~u hanh
heat d(>ng san xu~t kinh doanh cua toan Cong ty dat hieu qua cao.

Chu trong nang cao nang luc cho vien clnrc quan Iy va ca nguoi lao d9ng trong
Cong ty. Co k~ hoach t6 chirc cac chirong trinh t~p huan, dao tao v~ nghiep vu chuyen mon
va cac ky nang khac.

6. Bao do danh gia lien quan d~n trach nhi~m ciia doanh nghi~p d6i vo; cqng dAng
dja phuong

6.1 Danh gia lien quan d~n cac chi tieu moi trueng

Tap th~ cong nhan vien chirc - lao d(>ng Cong ty da th\l'c hi~n t6t cac djnh huang cua
HQi d6ng quan trj va Ban T6ng Gicim d6c trong vi~c dam bao th\l'Chi~n trach nhi~m vcri moi
truang ben ci;lnh hOi;ltd9ng san xll~t kinh doanh. Cong ty dam bao cung c~p ngu6n mr6c
si;lchdi;ltch~t IUQTlg.

Cong nhan vien chuc - lao d(>ng Cong ty cling dch C\l'Ctham gia vao cac hOi;ltdQng
ti~t ki~m nang IUQTlg,ti~t ki~m nu6c, bao v~ moi truang nu6c.

Ngoai ra, Cong ty cling th\l'c hi~n tuyen truy~n cho ngu(ri lao dQng ve th\l'c tri;lfig
tqmg bi~n d6i khi h~u, qua do nang cao nh~ thuc cua nguCri lao d(>ngv8 v~n de da, dang va
se tac d(>ngtr\l'c ti~p d~n doi s6ng va cong vi~c Clla nguCri lao dQng.

6.2 Danh gia lien quan d~n yin di nglliri lao dqng

Ban T6ng Gicim d6c thuang xuyen quan tam d~n dCris6ng va dieu ki~n lam vi~c
CNVC-LD trong Cong ty va sAn sang h6 trg khi cAn thi~t. Chinh sach ti~n lucmg Clla Cong
ty dam bao dap ling dugc muc s6ng th\l'C t~ cua nguCri lao dQng. Ben ci;lnh do, Ban T6ng
Giam d6c cling ti;lo di~u ki~n d~ ~p th~ nguCri lao d9ng dugc lam vi~c trong moi truOng
an toan, than thi~n va dugc khuy~n khich phat huy va nang cao nang l\l'c cua cac ca nhan.

Ban T6ng Gicim d6c Cong ty khuy~n khich cac hOi;ltd(>ngdoan th~, cac chucmg trinh
van ngh~, th~ thao, ... gifra cac phong ban nh~m nang cao tinh thAn doan k~t cua cong nhan
vien chuc -lao d9ng trong Cong ty.

6.3 Trach nhi~m ciia doanh nghi~p d6i vo; cQng dAng dja phU'O'Dg.

Ban T6ng Gicim d6c luon khuy~n khich va ti;lo di~u ki~n d~ cong nhan vien chuc -
lao dQng tich C\l'Ctham gia van cac hOi;ltd9ng xa hQi do dia phucmg va Cong ty t6 chuc.
Hang nam, Cong ty deu tham gia vaG cac chucmg trinh thi~n nguy~n, dong gop VaGcac
cUQcv~n dQng vi cQng d6ng ti;lidja ban nhu tham gia tham nom gia dinh chinh sach, dong
gop xay d\l'DgNha tinh thucmg, v~ dQng xay d\l'llg nong thon mai, ....

Ngoai ra, Ban T6ng Gicim d6c cimg vai t~p th~ nguCri lao d(>ng s~n sang th\l'c hi~n
vi~c quyen gop cho d6ng bao vimg g~p thien tai tren ca nu6c va huemg irng tich C\l'Ccae
chucmg trinh huang v~ Bi~n dao que hucmg.

V. QuAN TRJCONG TV
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1. HQidang quin tr]

a. Thanh vien va cO'du HQidang quin tri

STT I HQva ten I Chuc v1}
~.-.----_j------.----- -.-.-..---..............··-1··--·····_-_·_············· - - --- - - -- -.- ..-,
I 1 lOng Ph~ Chi Vii /Chu tich HDQT :
;--; ..--.-'~~ Nguy~n Thi Di~~-~~~;~-···---~~-~ie~-;;-Q~·- - - -.-..- -..---- .. -.--.---"1

;-. 3 ~a H6 Thj Bich Ha ----. rrnanhvien HDQT .---.----------_~_~---,

'·-·-~--bng Phan Dinh Tan .---- ..---.-.- ..- ~anh vien HDQT i
r-'~'--·-··---··"'·--···i-----··-'-----'------------------------------- ..·----t ---------------------------------;

5 ~a Nguy~n Thj Kim Phuong Fanh vien HDQI (mi~n nhiem til ngay!

L... •.._...•._._...•'-_.__. .. • • .__ •• ._~4/02/20 17 . . ._.. 1

b. Ly Ijch thanh vien HQidang quin tr]
,-------------------
: * Ong Pham Chi ViiI •

Ngay thang nam sinh:

NO'i sinh:

02/12/1958

Dia chi thuong tru:

xs Chau Hoa, huyen Giong Trom, tinh B~n Tre

S6 414C, duong s6 1, Khu tai dinh cu 225, phirong 7,

thanh ph6 B~n Tre, tinh BSn Tre

Ky su Xay dung, Cli nhan Kinh tS, Cli nhan chinh tri

14.298.400 c6 phan, chiem 51,10% V6n diSu l~

Trinh dQchuyen mon:

T6ng s6 c6 phfuI sa htru:

I
I ,

TiI 711984- 12/1986 Can bQky thu~t - Uy ban Xay dl,lIlgca ban tinh Ben Tre

Dai dien sa htru: 14.280.000 c6 phfuI

Sa hiiu eli nhan: 18.400 c6 phfuI

Qua trinh cong tac

I TiI 4/1981 - 6/1984 I Can bQky thu~t - Phong ThiSt k~ Sa Xay dl,lIlgBSn Tre

I ,

TiI 0111987 -7/1990 I Sinh vien D~i hQcKien trUc TP.HCM
i

TiI 7/1990 - 6/1991 ii' Can bQky thu~t phong KHKT Sa Xay dl,lIlgBSn Tre
i

! TiI 6/1991 - 12/2001 Ii Pha Ban quAn ly cong trinh; Pha Giam d6c Cong ty C§p
I ,I I thoat nu6c Ben Tre. i

I , ,I TiI 12/2001- 1112015 I Giam doc Cong ty; Chu tjch kiem giam doc Cong ty
I , ,I TNIlli MTV Cap thoat nu6c Ben Ire

TiI 12/2015 - nay

I
I Chu tjch HQi d6ng qmln trj Cong ty C6 phfuI C§p thoat nu6c
I B€n Tre.
I

22



~------------------------------------------------------------,
II

; * Ba N!!uvin Thi Diim Phironz - Thanh vien HDOT kiem Tan!! Giam dac :_____________________________________________________________ J

Ngay thang nam sinh:

Ncri sinh:

Dia chi thirong tni:

Trinh dQchuyen mon:

T6ng s6 c6 ph~ So' htru:

D~i dien So' htru:

S6 hii'll ca nhan:

Qua trinh cong tac

24/04/1967

§p Phu Thuan, xa Quai Thanh, huyen Chau Thanh, tinh
·B€n Tre

S6 39, t6 7 §p Binh Thanh, xa Binh Phu, thanh ph6 Ben
Tre, tinh B€n Tre

Ky sir Do thi, Cao cdp ly luan chinh tri.

3.672.400 c6 phan, chiem 13,115% V6n di~u l~

3.640.000 cd phdn

32.400 c6 phan

I
I

ThOi gian Chu-cdanh, don vi cong tac I
Til 09/1990 -2002 Can bQ, Icy thuat - Phong Ky thu~t Cong ty C~p thoat I

mroc Ben Tre

Til 2002 - 2005 Ph6 Quan d6c Nha may mroc San Dong Cong ty C§p
thoat mroc B€n Tre

Til 2005 - 2008 Giam d6c NMN Htru Dinh Cong ty TNHH MTV C§p
thoat mroc B~n Tre

Til 11/2008 -1112015 Ph6 Giam d6c Cong ty TNHH MTV C§p thoat nu6'c B€n
Tre I

Til 12/2015 - nay Thanh vien HDQT kiem Tdng Giam d6c Cong ty Cd I
"I " I

phan Cap thoat nu6c Ben Tre I
,-------------------------------------------
:

: * Ba Ho Thj B1chHa - Ph6 Tong Giam doc I
I I\ J

Ngay thang nam sinh:

Ncri sinh:

Dia chi thuOng tru:

Trinh dQchuyen mon:

Tdng s6 cd ph~ s6 hii'll:

D~i di~n s6 hii'll:

13/1111963

Thanh ph6 B€n Tre, tinh B€n Tre.

S6 24B4, dUOngDoan Hoang Minh, phuOng Phu

Khuang, thanh ph6 B~n Tre, tinh B€n Tre.

Ky su Xay dl,IIlg,Cli nhan Quan tri Kinh doanh

7.800 cd ph~, chi€m 0,0278% V6n di~u l~

Oed phfuI
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Sa htru ca nhan:

Qua trinh cong tac

7.800 c6 phfuI

Thiri gian Cmrc danh, don vi cong tac I
Til 1986- 1992 I Can bo phong Quan ly quy hoach Sa Xay dung B~n Tre

Til 1992- 1997 Can bo, Truong phong Ky thuat Cong ty cAp thoat

mroc B~n Tre

Til 1997- 2002 I Can bQ Ky thuat, Ph6 Gicim d5c Trung tam Tu vAn xay

I dung Sa xs, dung B~n Tre

I Til 2002 - 1112015 Ph6 Giam d5c Cong ty TNHH MTV cAp thoat mroc B~n Tre

Til 12/2015 - nay Thanh vien Hoi d6ng quan tri kiem Ph6 T6ng Gicim d5c Cong
ty C6 phfuI cAp thoat mroc B~n Tre

-----------------------I

: * Ong Phan Binh Tan
I

Ngay thang nam sinh:

Nai sinh:

Dia chi thirong tru:

Trinh do chuyen mon:

T6ng s5 c6 phfuI sa htru:

Dai dien sa htru:

Sa hiru ca nhan:

Qua trinh cong tac

1010911954

Binh Dinh

S5 27A Ban cs, phuong 3, Quan 3, Thanh Ph5
H6 Chi Minh

Cir nhan kinh t~

4.200.000 c6 phfuI, chiem 15%V5n di~u 1~

4.200.000 c6 phan

o c6 phfuI

Thiri gian Chu-c danh, don vi cong tac I
Til 1975 -1976 Uy vien thu kY UBND thi trAn B6ng Son, Hoai Nhon, Binh Djnh I
Til 1977 - 1979 H9c chuyen mon tI;litruemg QLKT tinh Nghia Binh 1
Til 1980- 1990 Can bQ Cong ty Lien hi~p Thuy san tinh Nghia Binh I

I Til 1990- 2003 T6ng Giam d5c Cong ty 1NHH Hoan C~u I

I Tir 2003 - 3/2014 Thanh vien Hoi d6ng quan trj Ngan hang Thuong ml;liC6 phfuI
Nam A; T6ng Giam d5c Cong ty TNHH Hoan C~u

Tir 3/2014 - 7/2015
Ph6 Chu tich Ngan hang Thuong ml;lic6 phfuI Nam A; T6ng Gicim
d5c Cong ty TNllli Hoan C~u
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Til 7/2015 - 1112015
Chu tich Ngan hang Thuong mai c6 ph§n Nam A; T6ng Giam d6c I
Cong ty TNHH Hoan C§u

Til 12/2015 - nay Chu tich Ngan hang Thuong mai c6 ph§n Nam A; T6ng giam d6c
Cong ty TNHH Hoan cAu; Thanh vien HDQT Cong ty c6 phan
cAp thoat mroc B~n Tre

(*) H9i d6ng quan tri Cong ty c6 ph§n cAp thoat mroc Ben Tre da: mi~n nhiem
chirc vu Thanh vien H9i d6ng quan tri Cong ty c6 ph§n cAp thoat mroc B~n Tre d6i voi
ba Nguy~n Thi Kim Phuong k~ til ngay 14/02/2017

Ngay 25104/2017 Dai h9i c6 dong thuong nien nam 2017 da: chinh thirc b§u b6 sung
Ong Duong Ti~n Diing la Thanh vien h9i d6ng quan tri giai doan 2016 - 2020.

,------------------------------------------------,
: * Dng Duong Tiin Dung - Thanh vien HQidAng quin tr] :
I I

Ngay thang nam sinh:

Nai sinh:

Dja chi thuOng tru:

Trinh d9 chuyen mon:

T6ng s6 c6 ph§n so hiiu:

D?i di~n so hiiu:

So hfru ca nhan:

Qua trinh eong me

10/5/1954

D6ng Thap

129/2 Binh Qum, P27, Q. Binh Th?nh, Tp HCM

Giang vien, truOng b9 mon sinh thai khoa sinh
hQc truOng D?i hQc Khoa hQc 1\1 nhien thu9C
DH QU6e gia TP. HCM

4.866.200 c6 ph§n, chi€m 17.38% V6n di~u l~

4.866.200 c6 ph§n

o c6 ph§n

Tbiri gian Cbuc danb, don vi cong tac

1978-2014
Giang vien, TruOng h9 mon sinh thai khoa hQc truOng D?i hQc Khoa
hQc tl,r nhien thu9C DH Qu6c gia TP HCM

2014- Nay
Thanh vien HDQT Cong ty cp cAp thoat nu<YcBinh Dinh

Chu tich HDQT Cong ty CP cAp thoat nu<YcThuy Anh

1.2 Cac ti~u ban thuQc HQidAng quin tri

H9i d6ng quan trj chua thanh l~p cae ti~u ban t11!cthu9C. Cac thanh vien HDQT th\lc
hi~n cae nhi~m V\l eua minh thee S\l phan cong CllaHDQT

1.3 Ho,t dQng ella HQidAng quan trj
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a) Danh gia hoat dOng eiia HOi dAng quan tr]

- HDQT giam sat ch~t che va dAy dii Ban T6ng Giam d6c trong viec trien khai thuc
hien cac Nghi quyet, Quyet dinh cua Dai hQi d6ng c6 dong va HDQT.

- Hang quy, Ban T6ng Giam d6c l~p bao cao mQt s6 chi tieu tai chfnh giri HDQT;
d6ng thoi, qua cac buei hQP cua HDQT, T6ng Giam d6c Cong ty bao cao tinh hinh san xuAt
kinh doanh d~n thoi di€m hien tai cfing nhu phirong hirong trong thoi gian t61 d€ HDQT co y
ki~n chi dao.

- Thong qua cac h6 sa, du thao Quy ch~ lAy y ki~n bieu quyet cua HDQT bfuIg van
ban, HDQT ciing th~ hien trach nhiern trong viec tham gia giam sat va giai quyet nhiing vAn
d~ thuoc thfun quyen cua HDQT.

- Giam sat, chi d~o th\!'c hi~n vi~c cong b6 thong tin kip thOi thee dUng quy dinh;

b) Cae Nghj quy~t, Quy~t djnh ella HDQT nim 2017

sa sa NgaylNgbj quy~tI NOi dungTT Quy~tdinh thang

01
901NQ- 25/4/2017 Nghj quy~t D~i hQi d6ng c6 dong thu<m.gnien 2017
DHCD Cong ty c6 ph&ncAp thoat nuOc B~n Tre

02 84/QD-CTN 03/0112017 Quy~t djnh v~ vi~c thanh l~p Phong ch6ng thAtthoat
nuac Cong ty c6 ph&ncAp thoat nuac B~n Tre

03
851NQ- 21103/2017 v~vi~c thay d6i thanh vien HQi d6ng quitn triHDQT

04
861NQ-

2113/2017 v~vi~c thay d6i thanh vien Ban kiSm soatCTN-HDQT

05
871NQ-

2113/2017 v~vi~c phe duy~t quy ti~n luang thl)'Chi~n nam
HDQT 2016 CllaCong ty c6 ph&ncAp thoat nuc1cB~n Tre

06
881NQ- 18/4/2017 v~vi~c thong qua cac nQi dung va cac to trinhD~i
HDQT hQi c6 dong thu<m.gnien nam 2017 C\lthS:

- V~ vi~c thong qua k~ ho~ch mua s~ va sua chua
tai san, v~t tu nam 2017;

07
891NQ- 18/4/2017 - V~ vi~c thong qua k~ ho~ch dAu tu va mua s~m taiHDQT

san c6 djnh nam 2017 vai T6ng gia trj dl)'ki~n dAu tu
la 83,348 !y.

08
911NQ- 26/4/2017 V~ chi tieu k~ ho~ch san xuAt kinh doanh va dAu tu
HDQT nam 2017.

09
921NQ- 26/4/2017 v~vi~c thong qua phan ph6i lQi nh~ k~ ho~ch
HDQT 2017.

10 931NQ- 29/4/2017 V~ vi~c thong qua muc luang Clla nguCri quan ly
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sA sA Ngay/Nghi quyitl NQidung
TT Quyitdinh thang

IIDQT chuyen trach; thu lao cua nguoi quan ly khong
chuyen trach va thu ky K€ hoach nam 2017.

11
941NQ- 29/4/2017

V~ vi~c thong qua k~t qua bAub6 sung thanh vien
IIDQT H9i d6ng quan tri nhiem ky 2016-2020.

12
951NQ- 29/4/2017

V~ viec thong qua k~t qua bAub6 sung thanh vien
IIDQT Ban ki~m soat nhiem ky 2016-2018.

13
961NQ- 29/4/2017 V~ viec trinh sua d6i Di~u l~Cong ty IAnthu nh~t
IIDQT

14
971NQ- 29/4/2017 V~ vi~c khac them 01 (mot) con d~u Cong ty
IIDQT

15
981NQ- 13/6/2017

V~ viec hra chon dan vi kiem tom Bao cao tai chinh
IIDQT nam 2017.

16
991NQ- 12/8/2017

V~ viec thong qua cac Chu tnrong va ban hanh cac
IIDQT Quy che.

1001NQ-
V~ viec ban hanh Quy ch~ b6 nhiem, b6 nhiem lai,

17 1418/2017 luan chuyen, illchirc, mi~n nhiem vien chirc lanh dao
IIDQT quan lY.

18
1011NQ- 1418/2017 V~viec ban hanh Quy ch~ lam vi~c cua Cong ty
IIDQT

1021NQ-
V~ viec ban hanh Quy eh~ tuy~n d'I,mglao d9ng, b6

19 14/8/2017 tri cong vi~c, di~u d9ng va cho thoi vi~e d6i vo;
IIDQT nguOi lao d9ng.

20
1031NQ- 1511112017

V~ vi~ th6ng nhAtvi~c xu ly s6 ti~n ng ngan sach va
IIDQT Ke ho~ch thoai v6n giai do~n 2017-2020.

1.4 Ho~ltdQngeiia thanh vien HDQT dQclip

H9i d6ng quan tri C6ng ty kh6ng co thanh vien d9Cl~p

2. Ban kiim 50at

2.1 Thanh vien va CO' ciu ciia Ban kiim 50at

·-1
1
!,

-l
i

STT

1

HQ va ten Chuc V1}

Le VanPhong TruOng ban ki~m soat

2 Nguy~nDinh Hu~ Ki~m soat vien
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· - - ---- -----

I
STT I HQ va ten Chuc vI}

I,
I ,

3 I Ba Ngo Thi Hong VanI .
I Thanh Vien Ban Ki~m soat (BAu b6 sung
2113/2017, b6 nhiem chinh thirc ill ngay

! 25/4/2017)
2.2 Ly lich thanh vien Ban Kiim soat

,---------------------------------------,
: * Ong UVin Phong - Trueng Ban ki~msoat :
: I

,---------------------------------------~
Ngay thang nam sinh:

Ncri sinh:

Dia chi thirong tni:

Trinh dQchuyen mon:

T6ng sd c6 phan sa htru:

Dai dien sa htru:

Sa hiiu ca nhan:

Qua trinh cong bic

02/6/1969

Huyen Chau Thanh, tinh B~n Tre

Sd 88C, ~p Binh Thanh, xa Binh Phu, thanh phd
B~n Tre, tinh B~n Tre

CUnhan Kinh t~

15.600 c6 phAn, chiem 0,06% Vdn di~u l~

o c6 phAn

15.600 c6 phAn

Thiri gian Chuc danh, dan vi cong tac
:::::::::
171·-:
l T~
HA~
\TN
TRE

Til 1989 - 1997 K~ toan xi nghiep Xay dung Thuy 19i tinh B~n Tre

Til 1997 - 2000 Ph6 phongKe toan Cong ty Xay dung B~n Tre

Til 2000 - 1112015 K~ toan tnrong Cong ty TNHH MTV C~p thoat mroc B~n Tre

Til 12/2015 - nay Truong ban ki~m soat Cong ty CP C~p thoat nucrc B~n Tre

* Ong Nguy~nf)inh "uan - Thanh vien Ban KiemSoat

Ngay thang nam sinh:

Nai sinh:

Dja chi thUOng trU:

Trinh dQchuyen mon:

T6ng sd c6 phAn sa hiiu:

D?i di~n sa hihl:

Sa hiiu ca nhan:

06/9/1966

Thanh phd B~n Tre, tinh B~n Tre

Sd 343B, Truang Dinh, phuOng 6, thanh phd B~n Tre,
tinh B~n Tre

CU nhan Kinh t~,chuyen nganh Tai chinh - ti~n t~

o c6 ph~n

o c6 phAn

o c6 phAn

28



Qua trioh 'C()ogtac
~I----------'------------------------- i

Tho; gian I Chuc danh, don vi cong tac i

TiI 1984 - 2002
j I
I K~ toan tnrong phong Tai chinh - K~ hoach thi xa B€n Tre I

!
i TiI 2004 - 2014
I

I
! Thang 01/2015i__
Thang 02/2015

Thang 7/2015

I Pha Giam d6c Cong ty TNJlliMTV Cong trinh do th] B~n Tre !
!, !

I
' C~U tich kiem Giam doc Cong ty TNHH MTV Cong trinh do thi ,
. Ben Tre

1

1Thanh vien H?i d6ng quan tri, Ph6 giam d6c Cong ty cs ph~n Cong I
! trinh do thi Ben Tre . J

!

i Pho tnrong phong Tai chinh doanh nghiep S&Tai chinh B~n Tre !

I 12/2015 - nay I Pha tnrong phong Tai chinh doanh nghiep Sa ru chinh B~n Tre; ,
i i thanh vien Ban kiem soat Cong ty c6 phdn Cdp thoat mroc B~n Tre. ,
1 ._-'-, __

,------------------------------------------------,
I

* Ba Ngo Th] Hang Van - Thanh vien Ban Kiem Soat

Ngay thang nam sinh

Nai sinh

Dia chi thirong tru

Trinh dQchuyen mon

Tang s6 c6 ph§n sa hihl
D(lidi~n sa hfru
Sa hihl ca nhan

Qua trinb cong tic

02/0111969

Haiphong

276/9/21 duong Ma Lo, Phuong Binh Tri Dong A,
Qu~ Binh Tan- Tp H6 ChiMinh

Dai hoc Tai chinh k~ toan

o c6 ph§n
o c6 ph§n
o c6 phdn

..

! 3/1993- 5/2009,
;

Tho; gian Chu-c danh, don vi dng tac

----1iZ~toan vien, k~ toan t6ng hgp Cong ty KTCT thuy 19iNam !
I KhanhHoa I

;6/2009- 312010
!

! 12/2011- 712012

i TruOngphong kinh doanh Cong ty TNHHHoang Oanh i
-------1

! Pha phong TC- KT Cong ty TNHH Hoan cAu :
-J
I
!
I,

."-,.....----------'.'-~-
; 8/2012- 6/2013 ! K~ toan truOngCong ty TNlffi HoADcAuNha Trang, \

i
i
!~---------------~----------------------------------------~! K~ toan truOngCong ty CP ddu tu va phat trien y t~ Saint Luke i

I 1

7/2013- 8/2014

9/2014- 12/2016

!K~ toan truOngCong ty CP hu6ng nghi~pA Au
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TbOi gian I Chirc danb, don vi cong tac ,

0112017 d~n nay I Giam d6c Tai chinh Cong ty Thien Anh Sai Gon- Cong ty I
thanh vien thuoc T~p doan Hoan C~u !

2.3 Host dQng cua Ban ki~m soat

Hoat dQng cua Ban Kiem soat thirc hien thee chirc nang, nhiem vu quy dinh tai Luat
Doanh nghiep, Di~u l~ cua Cong ty va Quy ch~ hoat dQng cua Ban Kiem soat. Ban Ki~m
soat da thirc hien cong tac ki~m tra, giam sat cac hoat dQng cua Cong ty va cac don vi thanh
vien.

- Tham gia cac cUQch9P cua HQi dAng QUlin tri, cac cUQch9P giao ban dieu hanh san
xuAt kinh doanh cua Cong ty. Kiem tra, giam sat viec trien khai cac nghi quyet cua Dai HQi
dAng C6 dong d6i voi HQi d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d6c Cong ty.

- Ph6i hgp vo; HQi d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d6c trong vi~c xay d\lDg cac quy
ch~ Clla Cong ty d~ lam co so phap ly cho cong mc quan ly, dieu hanb san xuAt kinh doanh.

- Ki~m tra bao cao tai chinh cac quy trong nam 2017, cac bao cao thu chi va chUng til
tien m~t, tien gfri ngan hang Clla Cong ty; ki~m tra qua trinh nh~p xu~t v~t til phl,lc V\l cho cac
cong trinh &p thoat nuClc cling nhu cho ho~t dQng san xu~t kinh doanh; ki~m tra tinh hinh
trich l~p va su d1,lDgquy ti~n luang cua vien chilc quan ly va nguOi lao dQng trong Cong ty.

3. Cac giao dicb, tbn lao va cac khoan IQi fcb cua Hqi dAng quan trj, Ban TAng Ghim
d6c, Ban ki~m soat va cac can hq quan IY.

3.1. Ltrong, tbtrcmg, tbn lao va cac khoan IQi icb khac

- Tien luang, thuang va phuc 19i khac cua Chu tich HDQT va cac thanb vien HDQT
chuyen trach, Ban quan ly dieu hanh Cong ty huang thee ch~ dQ t?i Nghi djnh s6
53/2016/ND-CP ngay 13 thang 6 nam 2016 Clla Chinh phu ve Quy djnh ve lao dQng, tien
luang, thll lao, tien thuang d6i vo; cong ty co c6 ph~, v6n gop chi ph6i cm Nha nuClc va
Thong tu s6 2812016nT-BLDTBXH ngay 01 thang 9 nam 2016 Clla BQLao dQng- Thuang
binh va Xa hQi huang c:lfuI th\lC hi~n quy dinh ve lao dQng, tien luong, thll lao, tien thuang
d6i vo; cong ty co c6 ph~, v6n gop chi ph6i cua Nha nuClc.

* Ti~n Itrong ngtrOi quan Iy nam 2017

HQten Cb.rc VI}
Tiin IllO'Dg Tiln thmmg

STT (VND/ nam) (VND/ nim)

1 Ong Ph~m Chi Vii CM tjch HDQT 372.394.779 46.549.347

Thanh vien
2 Ba Nguyen Thi Diem Phuqng HDQT-Tang 358.602.380

Giam dbc
44.825.297

Thanh vien
3 H6 Thj Bich Ha HDQT-Ph6. 317.225.182

Tang Giam dbc
39.653.148
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· Ti~n IU'O'Ilg TieD thU'Ong
STT Hq ten Clnre vI} (VND/ nam) (VND/nam)

4 TrAn Hung Pho. T6ng Giam 317.225.182 39.653.148
d5c

5 Le Van Phong Truong Ban kiem 317.225.182 39.653.148
soat

6 V0 Thj Thien Trang K~ toan tnrong 289.640.384 36.205.048

* Thil lao nom 2017

STT Hqten Chll'c VI} ThiJ lao (VND/Dam)

] Ong Phan Dinh Tan
Thanh vien HDQT

64.800.000khong chuyen trach

2 Ong Duong Ti~n Diing
Thanh vien HDQT khong

64.800.000
chuyen trach

Ngo Thi H6ng Van Thanh vien ban kiern soat
48.000.0003 khong chuyen trach

Nguy~n Dinh Hufu, Thanh vien ban kiem soat
57.600.0004 khong chuyen trach

5 Luu Van Khanh ThlI ky HDQT 43.200.000

6 Le Thj H6ng Tham ThlIkyHDQT 43.200.000

3.2. Giao djch c6 phi~u ciia c6 dong nqi bq

.' sa c6 pbi~u SO' sa c6 phiiu SO'

NgllOi tbVCbi~D QuaD b~v6i hiiu diu kY biiu cu6i kY Lydo
STT tang,

giao djch ngllOi n9i bQ sac6
I. •

So co giim
pbiiu

Tyl~
pbiiu

Tylf

1
Nguy~n Th] Di~m T6ng Giam d5c 32.400 0,]2% 35.800 0,13%
Ph 1IQ11g

mua

2 Le Van Phong
Tnr<'mg Ban 15.600 0,06% 12.600 0,05% ban
kiem soat

3 Phiilm Vii Hoang
Con Chu tich

10.000 0,04% 15.000 0,05%
HDQT

mua

3.3. Vi~c th1}'chi~n cae quy djnh v~ quin trj Cong ty: Cong ty da th\1c hi~n guy
dinh v~ guan tri Cong ty thea dung guy dinh cua phap lu~t va f)i~u l~Cong ty.
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IV.BAo cAo TAl CHiNH
1. Y ki~n ki~m toan:

BaD CaD tai chinh dli phan anh trung thuc va hop ly tren cac khia canh trong y~u tinh
hinh tai chinh cua Cong ty c6 phdn cAp thoat mroc B€n Tre tai ngay 31112/2017, ciing nhir
k€t qua hoat dQng kinh doanh va tinh hinh hru chuyen tiSn t~cho nam tai chinh k~t thuc ngay
31112/2017 phil hop voi chuan mire k~ toan, ch~ dQ k~ toan doanh nghiep Vi~t Nam hien
hanh va cac quy dinh phap Iy co lien quan d€n vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chinh.

2. Bao cao titi chinh duC}'cki~rn toan (File dfnh kern)

ticN~ CVANGUm f)~ DI~N
THEO PHA.PLU~T eVA eONGTV

~~CH;..:.(JnCH HDQT
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S6: 2119/18/BCKT/AUD-VV ALVES

BAo cAo KIEM ToAN DOCLAp. .
Kinh gUi: QUY co DONG, HOI DONG QuA.N TRl vA BAN TONG GIAM DOC

CONG TY CO PHAN cAp THOAT Nude BEN TRE

Chung t6i dii kiem toan Bao cao tai chinh kern theo cua Cong ty C6 phan cAp thoat mroc BSn Tre, duoc l~p
ngay 24 thang 03 nam 2018 (tir trang 08 dSn trang 34), bao g6m Bang can d6i kS toan tai ngay 31 thang 12
nam 2017, Bao cao kSt qua hoat dQng kinh doanh, Bao cao hru chuyen ti~n t~ cho nam tai chinh kSt thuc
cung ngay va cac ban thuyet minh Bao cao tid chinh.

Trach nhiem cua Ban TAngGiam d6e

Ban T6ng Giam d6c Cong ty chiu trach nhiem v~ viec I~p va trinh bay trung thuc va hop Iy bao cao tai
chfnh cua C6ng ty theo Chu~n ml!c KS toan, ChS dQKS toan Doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh phap
Iy co lien quan dSn vi~c l~p va trinh bay bao cao tai chinh va chiu trach nhi~m v~ ki8m soat nQi bQ rna CM
tich HQi d6ng quan tri va Ban T6ng Giam d6c xac dinh la dn thiSt d8 dam bao cho vi~c I~p va trinh bay
Bao cao tai chfnh kh6ng co sai sot trQng ySu do gian l~n ho~c nhfrm I~n.

Traeh nhi~m eua Ki~m toan vien

Trach nhi~m cua chung t6i la dua ra y kiSn v~ Bao cao tai chfnh dl!a tren kSt qua cua cUQcki8m toano
ChUng t6i dii tiSn hanh ki8m toan theo cac Chu~n ml!c Ki8m toan Vi~t Nam. Cac chu~n ml!c nay yeu du
chUng t6i tuan tM chu~n ml!c va cac quy dinh v~ d~o duc ngh~ nghi~p, l~p kS ho~ch va thl!c hi~n cUQc
ki8m toan d8 d~t duQ'CSl! dam bao hQ'p ly v~ vi~c li~u bao cao tai chfnh cua C6ng ty co con sai sot trQng
ySu hay kh6ng.

C6ng vi~c ki8m toan bao g6m thl!c hi~n cac tM Wc nh~m thu th~p cac b~ng chung ki8m to<1nv~ cac s6 li~u
va thuySt minh tren bao cao tai chfnh. Cac thu t\lC ki8m toan duQ'c Il!a chQn dl!a tren xet doan cua ki8m toan
vien, bao g6m danh gia rui ro co sai sot trQng ySu trong bao cao tai chfnh do gian l~n ho~c nhAm l~n. Khi
thl!c hi~n danh gia cac rui ro nay, ki8m toan vien dii xem xet ki8m soat nQi bQ cua C6ng ty lien quan dSn
vi~c I~p va trinh bay bao cao tid chfnh trung th\l'c, hQ'ply nh~m thiSt kS cac thu t\lC ki8m toan pbU hQ'Pvai
tinh hinh thl!c tS, tuy nhien kh6ng nh~m m\lc dfch dua ra y kiSn v~ hi~u qua cua ki8m soat nQi bQcua C6ng
ty. C6ng vi~c ki8m toan cling bao g6m danh gia tfnh thfch hQ'pcua cac chfnh sach kS toan duQ'c ap d\lng va
tfnh hQ'pIy cua cac uac tfnh kS toan cua Chu tich HQi d6ng quan tri va Ban T6ng Giam d6c cling nhu dauh
gia vi~c trinh bay t6ng th8 Bao cao tai chfnh.

Chung t6i tin tuong r~ng cac b~ng chung ki8m toan rna chung t6i dii thu tMp duQ'c la dAy du va thfch hqp
lam cO'sa cho y kiSn ki8m toan cua chung t6i.

,.
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y ki~n cua ki~m toan vien

Theo y kiSn chung toi, Bao cao Uti chfnh da phan anh trung thuc va hop ly, tren cac khia canh trong ySu
tinh hinh tai chfnh cua Cong ty C6 phAn C~p thoat mroc BSn Tre tai ngay 31 thang 12 nam 2017, ding nhu
kSt qua hoat dQng kinh doanh va tinh hinh hru chuyen ti~n t~ cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31 thang 12
nam 2017 phu hop voi Chuan mire KS toan, ChS dQKS toan doanh nghiep Vi~t Nam hien hanh va cac quy
dinh phap ly co lien quan dSn viec l~p va trinh bay Bao cao tai chinh.

Tp. H6 Chi Minh, ngay 24 thang 03 ndm 2018.

·r>::'....uuKi~m toan va Ttr vin Chuin Vi~t - VIErVALUES

Nguy~n Thanh HAng - PM Tang Giam aBe
Gidy CNDKHN kiim loan s61512-2018-071-1
ChfrkY aU(lc uy quy€n

Trin Van Hi~p - Ki~m toan vien
Gidy CNfJKHN kidm toan s62141-2018-071-1

-
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CONG TY CO pHAN CAP THO AT NU'OC BEN TRE

BANG CANDOIKE ToAN
Tai ngay 31 thang 12nam 2017

? ,.. J:. X. ,

BANG CAN DOl KE TOAN
T~i ngay 31 thing 12 nam 2017

DVT' VND

Mii s6 TAl sAN
Thuy~t S6 cu6i nam S6 diu nam
minh

1 2 3 4 5

100 A. TAl sAN NGAN ~ 78.741.124.992 52.662.892.324

110 I. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n V.l 59.380.265.592 27.062.028.787

111 1. Ti~n 20.391.444.829 6.940.940.648

112 2. Cac khoan wong duong ti~n 38.988.820.763 20.121.088.139

120 n. Diu to' tai chinh ngin han - -
130 m. Cac khoan phai thu ngin han 15.497.854.267 14.796.876.891

131 1. PMi thu ngan han cua khach hang V.2 14.202.727.734 14.002.629.891

132 2. Tra tnroc cho ngiroi ban ngan han V.3 1.241.396.170 332.950.000

136 3. Phai thu ngan han khac V.4 149.023.097 461.297.000

137 4. Dl,Iphong phai thu ngan han kh6 doi (*) (95.292.734) -
139 5. Hi san thieu cho xu ly - -
140 IV. Hang tAn kho V.5 3.842.231.676 6.865.017.724

141 l. Hang t6n kho 3.842.23l.676 6.865.017.724

142 2. Dl,Iphong giam gia hang t6n kho (*) - -
150 V. Tai san ngin han khac 20.773.457 3.938.968.922

152 1. Thu€ gia tri gia tang dtroc khau tnr - 3.938.968.922

153 2. Thu€ va cac khoan khac phai thu NM mroc V.12 20.773.457 -
200 B. TAl sAN nAI H~N 445.999.863.139 482.263.980.930

210 I. OlC khoan phal thu dai han - -
220 n. Tai san c6 dinh 435.904.921.505 463.056.629.343

221 l. Hi san e6 dinh htru hinh V.6 435.893.310.394 463.032.351.565

222 «Nguyen gia 708.310.289.297 698.843.938.411

223 - GiG tri hao mon li1yki (272.416.978.903) (235.811.586.846)
227 2. Hi san e6 dinh vo hinh V.7 11.611.111 24.277.778
228 -Nguyen giG 190.000. 000 190.000. 000
229 - GiG tri hao man lily ki (178~388.889) (165.722.222)
230 m. B§t dQngsan diu to' - -
240 IV. Tai san dO-dang dai h~n 2.000.841.970 14.625.183.107
242 1. Chi phi xay dl,Illgecyban da dang V.8 2.000.84l.970 14.625.183.107

250 V. Diu to' tai chinh dai h~n - -
260 VI. Tai san dai h~n khac 8.094.099.664 4.582.168.480

261 l. Chi phi tra truae dai h~ V.9 8.094.099.664 4.582.168.480

270 TONG C<)NG TAl SAN 524.740.988.131 534.926.873.254

~
5.-...
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·CONG TY co pRAN cAp THOAT NUOC BEN TRE

BANGCAND61 KE ToAN (tilp thea)
Tq.ingay 31 thdng 12 ndm 2017

Masa NGUONVON
Thuyet sa eu8i nam sa dAu nam
minh

1 2 3 4 5

300 c. NQPllAITRA. 212.254.914.283 236.902.163.403

310 I. Ng ng~n han 51.759.935.146 72.180.744.066

311 1. Phai tra nguoi ban ng~nhan V.10 1.502.572.848 3.284.102.207

312 2. Nguoi mua tra ti~n truce ng~nhan V.11 283.465.611 337.771.604

313 3. Thu~va cac khoan phai nQPNha mroc V.12 1.010.209.846 1.264.006.137

314 4. Phai tra nguoi lao dQng V.13 3.536.176.944 4.821.271.143

315 5. Chi phi phai tra ngan han V.14 1.557.968.978 1.740.813.669

319 6. Phai tra ngiinhan khac V.15 15.324.585.172 36.376.853.066
320 7. Yay va no thue tai chinh ngan han V.16a 25.177.498.380 22.976.987.177
322 8. Quykhen thu6ng, phuc lei V.17 3.367.457.367 1.378.939.063
330 II. Ng dili han 160.494.979.137 164.721.419.337
338 1. Vay va no thue tai chinh dai han V.16b 160.494.979.137 164.721.419.337
400 D. VON cHiJ so ntru 312.486.073.848 298.024.709.851
410 I. van chu s(J'hfru V.18 312.486.073.848 298.024.709.851
411 1. V6n g6p cua chu sa htru 280.000.000.000 280.000.000.000
411a - C6phieu ph6 thong co quyen bieu quyit 280. 000. 000. 000 280. 000. 000. 000
418 2. Quy dAutuphat trien 12.886.073.848 3.028.932.117
421 3. Lei nhuan sau thu~ chua phan ph6i 19.600.000.000 14.995.777.734
421a - LNST chua phdn phoi lily ki din cU6i IcY trutrc - -
421b - LNST chua phdn ph6i IcY nay 19.600. 000. 000 14.995.777.734
430 II. Nguan kinh phi va quy khac - -
440 TONG CQNG NGUON VON 524.740.988.131 534.926.873.254

NgU'O'iI~p bi~u

NGUYEN DUY mEN

Bao cao nayaur;Jca(Jckem vat Thuyit minh Bao cao tai chinh 9



CONG TY CO pRAN cAp THOAT NU'OC BEN TRE
KET QuAKlNH DOANH
Cho nam tai chlnh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

KET QuA HO~T BQNG KINH DOANH
Cho nam Utichinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

Dvr'VND

Ma CHiTlEU
Thuyet Til"0110112017 Til"0111212015

sa minh o~n 31112/2017 o~n 31112/2016

1 2 3 4 5

01 1. Doanh thu ban hang va eung clip djch VI} VI.1 157.694.679.456 128.924.014.171

02 2. Cac khoan giam tnr doanh thu - 3.677.201

10 3. Doanh thu thu§n v~ ban hang va eung clip djch vu 157.694.679.456 128.920.336.970

11 4. Gia v6n hang ban VI.2 46.359.157.612 44.002.073.175

20 5. LQ'inhu~n gi)p v~ ban hang va cung c:lp djch VI} 111.335.521.844 84.918.263.795

21 6. Doanh thu hoat d9ng tai chinh VI.3 1.250.517.282 785.324.613

22 7. Chi phi tai chinh VI.4 10.032.828.221 6.699.227.151

23 - Trang a6: Chi phi Ziiivay 10.032.828.221 6.699.227.151

24 8. Chi phi ban hang VI.5 50.306.752.587 42.307.428.052

25 9. Chi phi quan ly doanh nghiep VI.6 11.634.748.453 11.617.727.377

30 10. LQ'inhu~n thu§n til"hoat oi)ng kinh doanh 40.611.709.865 25.079.205.828

31 11. Thu nhap khac VI.7 238.861.328 66.781.372

32 12. Chi phi khac 118.487.893 1.559

40 13. LQ'inhu~n khac 120.373.435 66.779.813

50 14. Tllng 1Q'inhu~n k~ toan truce thu~ 40.732.083.300 25.145.985.641

51 15. Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hien hanh V.l2b 5.050.861.924 4.953.104.859

52 16. Chi phi thu€ thu nh~p doanh nghiep hoan lai - -
60 17. LQ'inhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 35.681.221.376 20.192.880.782

70 18. Liii co ban tren ell phi~u VI.8 1.081 636

71 19. Liii suy giam tren cll phi~u VI.9 1.050 636

NgU'iriI~p bi~u

NGUYEN DUY mEN

Baa cao mlY duoc doc kern v61 Thuy€t minh Baa cao tat chinh 10



CONG TY CO pHAN cAp THOAT NUOC BEN TRE
BAo cio umCHUYEN TIEN T$
Cho ndm tai ehinh kit thuc ngay 31 thdng 12 niim 2017

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T:E:
(Theo phuong phtip true tiip)

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017
DVT' VND

Mil Chi tieu
Thuyet Tir 0110112017 Tir 01112/2015

J. Minh d~n 31112/2017 d~n 31112/2016so
1 2 3 4 5

I.urn CHUYEN TIEN Tit HO~ T BONG KINH DOANH

01 1. TieD thu til ban hang, cung c§p dich vu va doanh thu khac 173.576.441.262 136.066.804.413
02 2. TieD chi tnt cho ngiroi cung cap hang h6a, dich vu (39.991.288.176) (41.049.175.897)
03 3. Tien chi tra cho nguoi lao d(}ng (26.131.951.961) (26.272.338.264)
04 4. TieD Hiivay dli tra (10.215.672.912) (8.708.148.254)
05 5. TieD thu6 thu nhap doanh nghiep dli n(}p (5.735,639.604) (4.448.293.794)
06 6. TieD thu khac til hoat d(}ng kinh doanh 5.229.263.992 13.946.417.729
07 7. Tien chi khac cho hoat d(}ngkinh doanh (22.133.160.075) (104.884.662.694)
20 LIrU chuyin ti€n thudn tir hO{lt ilpng kinh doanh 74.597.992.526 (35.349.396.761)

II. LUU CHUYEN TIEN TitHO~T BONG BAu rtr
21 1. Tien chi d~ mua sim TSC£>, XD TSC£> va cac tai san (4.836.512.729) (84.929.307.082)

dai han khac
22 2. Tien thu til thanh ly, nhuong banTSC£> va cac tai san - -

dai han khac
23 3. Tien chi cho vay, mua cac cong cu no cua cac dan vi khac - -
24 4. TieD thu h6i cho vay, ban lai cac cong cu no cua dan vi khac - -
25 5. Tien chi d~u illg6p vbn vao dan vi khac - -
26 6. Tien thu h6i d~u illg6p vbn vao dan vi khac - -
27 7. Tien thu 1liicho vay, c6 tUc va 19i nhu~n dugc chia 1.101.494.185 785.324.613
30 Llru chuyin ti€n thudn tir hO{lt ilpng ildu tlr (3.735.018.544) (84.143.982.469)

m. LUU CHUYEN TIEN Tit HO~ T BONG TAl CHiNH
31 1. Tien thu til pMt hanh c6 phi6u, nh~n vbn g6p cua cM sa hilu - -
32 2. Tien tra l~i vbn g6p cho cac cM sa hilu, mua l~i c6 phi6u - -

cua doanh nghi~p dli phat hanb - -
33 3. Tien thu til di vay - 52.994.465.220
34 4. Tien tra ng gbc vay (22.948.737.177) (16.232.066.483)
35 5. Tien tra gbc ng thue tai chinh - -
36 6. c6 tUc, 19i nhu~n dli tra cho cM sa hilu (15.596.000.000) -
40 LIrU chuyin ti€n thudn tir hO{lt ilpng tai chfnh (38.544.737.177) 36.762.398.737
50 LU'Uchuy~n ti~n thu§n trong ky (50=20+30+40) 32.318.236.805 (82.730.980.493)
60 Ti~n va tU'ong dU'O'ngti~n d§u ky 27.062.028.787 109.793.009.280
61 Anh huang eua thay d6i tY gia hbi doai quy d6i ngo~i t~ - -
70 Ti~n va tU'one: dU'O'ne:ti~n cu8i kV (70=50+60+61) V.1 59.380.265.592 27.062.028.787

NgU'iri I~p bi~u K~ toan trU'o'ng

NGUYEN DUY HIEN VO THJ THIEN TRANG

Baa caa nay aU(lc a(Jc kem wYi Thuyi( minh baa caa (ai chinh 11



CONGTYCOPBANCAPTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

I. D~C DIEM HO~T DQNG

1. Hinh tlnrc sit hfru vBn
Cong ty C6 PhAn cAp thoat mroc B~n Tre (sau d~y g?i ti! la "Cong ty"~ la cong ty c6 ph~n diroc c6
phAnhoa illCong ty TNHH M9t thanh vien, voi co phan von Nha mroc nam giU tren 50% von dieu 1~.

2. Linh Vl}'C kinh doanh

Linh V\l'C kinh doanh cua Cong ty la san xuAtva xay lip.

3. Nganh ngh~ kinh doanh
- Khai thac, xu ly va cung cApmroc, chi ti~t: San xuAtva phan ph6i mroc sach;
- Ban buon d6 uong, chi ti~t: Kinh doanh nuoc uong dong ehai;
- Xay dung nha cac 10~i, chi ti~t: Xay dung cong trinh dan dung;
- San xuAt d6 uong khong c6n, mroc khoang, chi ti~t: San xuAtmroc u6ng dong chai;
- Xay d\l'ng cong trinh kY thu~t dan d\lng khac, chi ti~t: Xay d\l'Dgeong trinh cong nghi~p. Thi rang
xay lip cApthoat nucrc trong va ngoai cong trinh, h~ tkg ky thu~t khu dan cu va khu cong nghi~p;

- Gia cong co khi, xu ly va trang phu kim lo~i, chi ti~t: Gia cong co khi cac san phAm dung eho nganh
nuo-c va nganh xay d\l'Dg(khong gia cong co' khi trong dia ban n9i 0 Tp. B6n Tre);

- Ban buon chuyen doanh khac chua duQ'c phan vao dau, chi ti~t: San xuAt kinh doanh cae v~t tu
chuyen nganh cApthoat nuo-c;

- Sua chua thi~t bi di~n illva quang hQc, chi ti6t: Sua chua, kiSm dinh d6ng h6 do nucrc l~h; ~
- Lip d~t h~ th6ng cAp, thoM nuo-e, 10 suai va di€u hoa khong khi, chi ti~t: Thi cong xay lip chuyen
nganh cAptho at nucrc;

- Thoat nuo'c va xu ly nucrc thai, chi ti~t: Thoat nuac b~n, n~o vet va thong tic c6ng ranh. Dich V\l
thoM nuo-c va xu ly nuo-c thai;

- Ho~t d9ng ki~n truc va tu vAn ky thu~t co lien quan, chi ti~t: Dich V\l tu vAn, thi6t k~, giam sat cong
trinh chuyen ngaoh cApthoat nucrc. Dich V\l tu vAndAu tu xay d\l'Dg,quan ly d\l' an, l~p bao cao kinh
t~ kY thu~t, l~p d\l' an dAu tu xay d\l'Dg, khao sat, l~p thi6t k~-d\l' toan, giam sat cong trinh chuyen
nganh cApthoat nucrc.

4. Chu Icy san xuit, kinh doanh thong thllO'ng

Chu Icy san xuAt kinh doanh thong thuong cua C6ng ty kh6ng qua 12 thang.

5. D~c di~m ho,t dQng cua Cong ty trong Icy co anh hU'itngd:~nBao cao tai chinh

Khong co d~c diSm kinh doanh nao trong ky anh huang d~n Bao cao tai chinh cua Cong ty trong Icy.

Bim thuyit minh nay la m9t hI)phq.n h(lp thanh va phai iJU(lCiJ9c dmg veriBaa cao tai chinh 12



CONG TY co pHAN cAP THOAT NtrOC BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k6t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

6. C§u true Cdng ty

Thong tin vi chi nhdnb
Cac Don vi tnrc thuoc khong co nr each phap nhan hach toan phu thuoc nhir sau:

STT Ten chi nhanh va dia di~m kinh Dja chi Mils8 thu~
doanh

Chi nhanh Cong ty CP cAp thoat S6 81A, Ap 1, Quoc 19 60, xii Hi!U 1300107725-002
1 mroc B~n Tre - Xi nghiep Xay Dinh, huyen Chau Thanh, tinh Ben

Hip. Tre.

Chi nhanh Cong ty CP cAp thoat S6 103 Nguyen Hu~, Tp. B~n Tre, 1300107725-003
2 mroc B~nTre - Xi nghiep Ttr vAn tinh B~nTre.

Xay dung,

Chi nhanh Cong ty CP cAp thoat S6 005, Khu ph,6 3, thi trAn Giong 1300107725-004
3 mroc B~n Tre - cAp mroc Gi6ng Trom, huyen Giong Trom, tinh Ben

Trom, Tre.

Chi nhanh Cong ty CP cAp thoat Ap Tan PM"xii Son Dinh, huyen ChQ' 1300107725-005
4 mroc B~n Tre - cAp mroc Cho Lach, tinh Ben Tre.

Lach.

Chi nhanh Cong ty CP cAp thoat Ap My Duc, xii My Thanh, Tp. B~n 1300107725-006
5 nuac B~n Tre - cAp nuac M6 Tre, tinh B~nTre.

Cay.

7. Nhan vien

T1;lingay k~t tMc nam tai chinh Cong ty co 258 nhan vien dang lam vi~c (s6 dAunam la 259 nhan
vien).

II. NAM TAl cHiNH, DON VJ TrEN T~ slYDVNG TRONG ICETOm

1. Nam tii chinh
Nam tai chinh cua Cong ty b~t dAuillngay 01 thang 01 va k~t tMc vao ngay 31 thang 12 hang nam.

Bao cao tai chinh nam 2016 dugc I~pcho nam tai chinh dAutien khi c6 phAnbOaillngay 01 thang 12
nam 2015 d~nngay 31 thang 12 nam 2016.

2. Don vi ti~n t~ sir d\lDg trong k~ toan

Don vi ti~n t~ su d1,lngtrong k~to::1nla D6ng Vi~tNam (VND) do vi~c thu, chi ehUy~u dugc th\l'chi~n
b~ngdon vi ti~n t~VND.

Blm thuyit minh nay ia m6t b6 phijn h(Ypthanh va phdi du:(ycd9Ccilng v6'i Bao cao tai chinh 13



CONGTYCOpHANCAPTHOA.TNUOCBENTRE
rHUYEr MINH BAo cAo TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

ill. CHUAN MVC vA CRE DQ ICEToAN AP DVNG

1. Chu~n muc va ch~ dQ k~ toan ap dung

Cong ty ap dung h~ thong Chuan rmrc k6 toan va Ch6 dQ k6 toan doanh nghiep Vi~t ~am duoc ban
hanh thee Thong nr s5 200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 nam 2014 va Thong tu so 53/2016fIT
BTC ngay 21 thang 03 nam 2016 sua d6i, b6 sung mot s5 di~u cua Thong nr s5 200/2014fIT-BTC
cling nhu cac thong nr hirong din thuc hien chuan rmrc k6 toan cua BQ raj chinh trong vi~c l~p Bao
cao Utichinh.

2. Tuyen bB v~ vi~c tuan thii chu~n rnuc k~ toan va ch~ dQ k~ toan

Ban T6ng Giam d5c dam bao da tuan thu yeu ch cua cac chuAn mvc k6 toan, Ch6 dQ k6 toan doanh
nghi~p Vi~t Nam duqc ban banh thee ThOng tu s5 200/2014/TT-~Tc; ngay 22 tM,ng ~2 nam 2014 va
ThOng tu s5 53/2016/TT-BTC ngay 21 thang 03 nam 2016 sua doi, bO sung mQt so dieu ciia Thong tu
s5 200/20 14/TT-BTC cling nhu cac thOng tu huong din thvc hi~n chuAn mvc k6 toan ciia BQTai chinh
trong vi~c l~p Bao cao tai chinh.

3. Hinh th..rc k~toan ap dyng: Nh~t Icy chung tren may tinh.

IV. cAc cHiNH SACH Kt·ToAN AP DVNG

1. CO"so-l~p Bao cao tai chinh

Bao cao tai chinh duqc l~p tren ca sa k6 toan d6n tich (tm cac thong tin lien qUan d€n cac lu6ng ti~n).

2. Ti~n va cac khmln ttrO"DgdtrO"ngti~n

Ti~n bao g6m ti~n m~t, ti~n giri ngan bang khong co kY h~n va tiSn dang chuy~n.

Cac khoan tuong duong ti~n la cac khofm dftu tu ng~n h~n co thai h~n thu h6i ho~c dao h~n khong qua
3 tMng k~ ill ngay mua, d~ dang chuy~n d6i thanh mQt lugng ti~n xac dinh cling nhu khong co nhi~u
riii ro trong vi~c chuy~n d6i thanh ti~n.

3. Cac khoan phai thu

Cac khoan nq pMi thu dUQ'ctrinh bay thee gia tri ghi s6 trir di cac khofm dv phong phai thu kho doi.

Vi~c phan lo~i cac khoan pMi thu Ia phai thu khach hang va pMi thu khac duqc thvc hi~n theo nguyen
t~c sau:

• PMi thu ciia khach hang phan anh cac khoan pbai thu mang tinh chat thuang m~i pMt sinh ill giao
dich co tinh chat mua - ban giua Cong ty va nguai mua la dan vi dQc l~p v&i Cong ty, bao g6m ca
cac khoan pMi thu v~ ti€n ban bang xuat khAu iiy tMc cho dan vi khac.

• Phai thu khac phan anh cac khoan phai thu khong co tinh thuang m~i, khong lien qUan d6n giao
dich mua - ban.

DV phOng pMi thu kho doi duqc l~p cho rung khoan nq pMi thu kho doi can cu vao tu6i nq qua h~
ciia cac khoan nq ho~c dv ki6n muc t6n that co the xay ra, Cl,l the nhu sau:

• D5i v&inq pMi thu qua h~n thanh toan:

30% gia tri d5i v&i khoan nq phai thu qua h~n ill tren 6 thang d~n duoi 1 nam,
50% gia tri d5i voi khoan nq phai thu qua h~n ill 1 nam d€n du&i 2 nam.
70% gia tri d5i v&i khoan nq phai thu qua h~n tll' 2 nam d6n du6i 3 nam.
100% gia tri d5i v&i khoan nq phai thu qua h~n ill3 nam trc)'len.

• D5i v6i nq pMi thu chua qua h~n thanh toan nhung khO co kha nang thu h6i: din cu vao dV ki6n
muc t6n that de l~p dv phOng.

Ban thuyit minh nay la ml}! bl}ph4n hr;Jpthanh va phai QUr;JcQ(Jcdmg vai Baa caa tai chinh 14



CONGTYCOPBANCArTHOATNUOCBENTRE
THUYETMINH BAa CAD TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

Tang, giam s6 dir du phong no phai thu kho doi dn phai trich l~p tai ngay kSt thuc kY kS toan duoc
ghi nhan vao chi phi quan 1ydoanh nghiep.

4. Hang t60 kho

Hang t6n kho duoc ghi nhan thea gia th§.phon gitra gia g6c va gia tri thuan co thS thirc hi~n ducc,
Gia g6c hang t6n kho duoc xac dinh nhir sau:

• Nguyen lieu, v~t lieu, hang hoa: bao g6m chi phi mua va cac chi phi lien quan true tiSp khac phat
sinh dS co duoc hang t6n kho 0 dia diSrn va trang thai hien tai.

• Chi phi san xuat, kinh doanh do dang: bao g6rn chi phi nguyen v~t lieu chinh, chi phi san xu§.t
chung.

Gia tri thuAn co thS thirc hien diroc 1agia ban tree tinh cua hang t6n kho trong ky san xuat, kinh doanh
binh thuemg trir chi phi uac tinh dS hoan thanh va chi phi uac dnh dn thiSt cho vi~c tieu th\l chung.

Gia tri hang t6n kho dugc tfnh thea phuong phap binh quan gia quy€n va dugc h~ch toan thea phuong
pMp ke khai thuong xuyen

D\l' phong giam gia hang t6n kho dugc l~p cho rung m~t hang t6n kho co gia g6c 160 hon gia tri thuAn
co thS th\l'c hi~n dugc. Tang, giam s6 du d\l' phOng giarn gia hang t6n kho cAn phai trich l~p t~i ngay
kSt thuc nam tai chinh <lugc ghi nMn vao gia v6n hang ban.

5. Chiphitra trllO'c

Chi phi tra truac bao g6m cac chi phi th\l'c t6 da pMt sinh nhung co lien quan d6n k6t qua ho~t dQng
san xu§.t kinh doanh cua nhi€u kY k6 toano Chi phi tnt truac cua Cong ty bao g6m cac chi phi sau:

Cong C{l,d{lng C{l

Cac cong C\l, d\lng C\l da dua vao su dVng dugc phan b6 vao chi phi thea phuong pMp duemg thing
vai thai gian phan b6 khong qua 36 tMng.

Chiphi sua chua tai san ca i/jnh

Chi phi sua chua tai san phat sinh mQt l~n co gia tri 160 dugc phan b6 vao chi phi thea phuong pMp
duemg thkg vai thai gian phan b6 khong qua 36 tMng.

L(J'ithi kinh doanh

Lgi th~ kinh doanh dugc ghi nh~ thea s6 ~i~u,Bien ban xac dinh ~ia tri doanh n~hi~p t~i thai diSm
ngay 06 tMng 07 nam 2015 cua Cong ty Co phan Thong tin va Tham dinh gia Mien Nam dugc phan
b6 vai thai gian 36 tMng.
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6. Taisao cB Oloh buu blob

Tai san c6 dinh hfru hinh dUQ'cthS hi~n thea nguyen gia trir hao mon lUy k6. Nguyen gia tai san c6
dinh huu hinh bao g6m toan bQ cac chi phi rna Cong ty phai b6 ra dS eo dugc tai san c6 dinh tinh d6n
thai diSm dua tai san do vao tr~ng thai s~n sang su dVng. Cac chi phi pMt sinh sau ghi nh~n ban dAu
chi dugc ghi tang nguyen gia tai san c6 dinh n~u cac chi phi nay ch~c ch~n lam tang 19i ich kinh t6
trong tuong 1ai do sir d\lng tai san do. Cae chi phi pMt sinh khong thOa man di€u ki~n tren dugc ghi
nh~n 1achi phi san xu§.t, kinh doanh trong kyo

Khi tai san c6 dinh hfru hinh dUQ'cban hay thanh 1y,nguyen gia va gili tri hao mon lUy kS dugc xoa s6
va 1ai, 16phat sinh do thanh 1ydugc ghi nh~n vao thu nh~p hay chi phi trong kY.
Tai san c6 dinh hfru hinh dugc kh§.u hao thea phuong phap duemg thing d\l'a tren thai gian hfru d\lng
uac tinh phu hgp thea Thong tu s6 45/20131TT-BTC ngay 25 thang 4 nam 2013 clla BQTai chinh va
ThOng tu s6 147/2016/TT-BTC ngay 13 tMng 10 narn 2016 clla BQTai chinh sua d6i, b6 sung mQt s6
di€u clla Thong tu s6 45/2013m-BTC va ThOng tu s6 28/2017m-BTC ngay 12 thang 04 narn 2017

Blm thuyit minh nay la me?tbe?pht;in h9'P thanh va phai aU'9'ca9c dmg voi Bao cao t,1i chinh 15



CONGTYCOPBANCArTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAocio TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam Utichinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

cua B9 Tai chinh sua d6i b6 sung m9t s6 di€u cua Thong tu s6 45/2013/TT-BTC va Thong nr s6
147/20 16/TT-BTC cua B9 tai chinh. S6 nam khfrUhao cua cac loai tai san c6 djnh hUu hinh nhir sau:

Loai tai san c6 dinh
Nha cira, v~t kien true
May moe va thi~t bi
Phuong tien v~n tai, truyen d~n
Thi~t bi, dung cu quan ly

s6nam
10-30
05 -20
10 -25
05 -10

7. Tai san c8 dinh vo hinh

Tai san c6 dinh vo hinh duoc th6 hien thea nguyen gia trir hao man lily k~.

Nguyen gia tai san c6 dinh vo hinh bao g6m toan b9 cac chi phi rna Cong ty phai bo ra d6 co duoc tai
san c6 dinh tinh d~n thoi di6m dira tai san do vao trang thai s~n sang sir dung. Chi phi lien quan d~n tai
san c6 dinh vo hinh phat sinh sau khi ghi nh~n ban dAuduqc ghi nh~n la chi phi san xUfrt,kinh doanh
trong kY tru khi cac chi phi nay g~n li€n vai m9t tai san c6 dinh vo hinh C\lth6 va lam tang lqi ich kinh
t~ tlr cac tii san nay.

Khi tai san c6 dinh vo hinh duqc ban hay thanh 1y, nguyen gia va ghi tri hao man liiy k~ duqc xoa s6
va lai, 16phM sinh do thanh 1yduqc ghi nh~n vao thu nh~p hay chi phi trong k)'.

Tai san c6 dinh vo hinh cua Cong ty bao g6m:

ChuO'ngtTinhphlin mim
Chi phi lien quan d~n cac chuong trinh phAn m€m may tinh khong phai 1a m9t b9 pMn g~n k~t vai
phAn c(mg co lien quan duqc v6n hoa. Nguyen gia cua phAn m€m may tinh la toan b9 cac chi phi rna
Cong ty da chi ra tinh d~n thai di6m dua phAn m€m vao su d\lng. PhAn m€m may tinh duqc khfru hao
thea phuong pMp duong th~ng trong 03 nam.

8. Chi phi xay d1}'llgCO' ban dO'dang

Chi phi xay dvng co' ban do' dang phan anh cac chi phi lien quan tf\l'Cti~p (bao g6m ca chi phi lai vay
co lien quan phil hqp vai chinh sach k~ toan cua Cong ty) d~n cac tai san dang trong qua trinh xay
d\l'llg, may moc thi~t bi dang l~p d~t d6 ph\lc V\l cho m\lc dich san xUfrt,cho thue va quan ly ciing nhu
chi phi lien quan d~n vi~c sua chua tai san c6 dinh dang thvc hi~n. Cac tai sfm nay duqc ghi nh~ thea
gia g6c va khong duqc tinh khfrUhao.

9. Cae khoan nQ'phai tra va chi phi phai tra

Cac khoan nq phai tra va chi phi phai tra duQ'c ghi nh~n cho s6 ti€n phai tra trong tuong lai lien quan
d~n hang bOa va dich V\l da nh~ duQ'C.Chi phi phai tra dUQ'cghi nh~n dva tren cac uac tinh hQ'Ply v€
s6 ti€n phai tra.

Vi~c phan lo~i cac khoan phai tra la phai tra nguai ban, chi phi phai tra va phai tra khac duqc thvc
hi~n thea nguyen t~c sau:

• Phai tra nguai ban phan anh cac khoan phai tra mang Hnh chdt thuong m~i pMt sinh tlr giao dich
mua hang hoa, dich V\l, tai san va nguo'i ban la don vi d9C l~p vai Cong ty, bao g6m ca cac khoan
phai tra khi nMp khAu thOng qua nguo'i nh~n uy tMc.

• Chi phi phai tra phan anh cac khoan phai tra cho hang hoa, dich V\l da nh~n duqc tlr nguai ban
ho~c da cung dp cho nguai mua nhung chua chi tra do chua co hoa don ho~c chua du h6 sa, tai
li~u k~ toan va cac khoan phai tra cho nguai lao d9ng v€ ti€n luong nghi phep, cac khoan chi phi
san xUfrt,kinh doanh phai trich truo·c.

• Phai tra khac phan anh cae khoan phai tra khong co tinh thuong m~i, khong lien quan d~n giao
dich mua, ban, cung dp hang hoa dich V\l.

Ban thuyit minh nay la m(it b(i ph(m h!),pthanh va phdi au!)'c a9c dmg wYi Baa cao fai chinh 16



CONG TY co PHAN cAP THOAT xtroc BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

10. VBn chu SO' hfru

van gop cua chu su hfi'u

V6n gop cua chu sa huu duoc ghi nhan thee s6 v6n thuc t~ da gop cua cac chu sa hfru.

11. Phfin phBi IQi nhu~n

LQ'inhuan sau thu~ thu nhap doanh nghiep tarn trich l~p cac quy thee nghi quyet cua Dai hQi d6ng c6
dong thanh l~p nam 2017.

12. Ghi nh~n doanh thu va thu nh~p

Doanh thu duoc ghi nhan khi Cong ty co kha nang nhan duoc cac loi ich kinh t~ co th6 xac dinh duoc
mot each ch!c chan. Doanh thu diroc xac dinh thee gia tri hQ'P ly cua cac khoan da thu hoac se thu
duoc sau khi trir di cac khoan chist khAu thirong mai, giam gia hang ban va hang ban bi tra lai,

Doanh thu bdn hang hod, thanh ph&m: v{it tlr, mruc s(lch thanh ph&m

Doanh thu ban hang hoa, thi'mh phAm duQ'cghi nh~n khi d6ng thai th6a man cac di~u ki~n sau:

• Cong ty da chuy6n giao phAn Ion rui ro va IQ'iich gin li6n vai quy6n sa hfru san phAm ho~c himg
hoa cho nguai mua.

• Cong ty khong con nim giu quy~n qufm ly hi'mghoa nhu nguai so' huu hang hoa, thanh phAmho~c
quy6n ki6m soat hang h6a.

• Doanh thu duQ'cxac dinh tuong d6i chic chin. 28-
• Cong ty da thu duQ'cho~c se thu dUQ'clQ'ifch kinh t~ ru giao dich ban hang.

• Xac dinh duQ'c chi phi lien quan d~n giao dich ban hang.

Doanh thu xay dlfng

Khi k~t qua thvc hi~n hQ'Pd6ng dUQ'cu6c tinh mot cach dang tin c~y thi:

• £>6iv6i cac hQ'Pd6ng xay dl)'llg qui dinh nha thAu duQ'c thanh toan thee ti~n dOk~ ho~ch, doanh thu
va chi phi lien quan d~n hQ'Pd6ng duQ'c ghi nh~n tuong lIng v6i phAn cong vi~c da hoan thanh do
Cong ty tv xac dinh vao ngay k~t tMc nam tai chfnh.

• £>6iv6i cac hQ'Pd6ng xay dl)'llg qui dinh nha thAu dUQ'cthanh toan thee gia tri kh6i IUQ'llgthvc hi~n,
doanh thu va chi phi lien quan d~n hQ'Pd6ng dUQ'Cghi nMn tuong (eng v6i phAn cong vi~c da hoan
thanh duQ'ckhach hang xac nMn va duQ'Cphfm anh tren hoa don da l~p.

Cac khoim tang, giam kh6i IUQ'llgxay lip, cac khoan thu b6i thuo'ng va cac khoan thu khac chi dUQ'c
ghi nh~n doanh thu khi da duQ'cth6ng nhAtv6i khach hang.

Khi k~t qua thvc hi~n hQ'Pd6ng xay dvng khong th6 u6c tinh duQ'cmot cach dang tin c~y, tbi:

• Doanh thu chi duQ'c ghi nh~n tuong duong v6i chi phi cua hQ'Pd6ng da phit sinh rna vi~c hoan tra la
tuong d6i ch!c chin.

• Chi phi cua hQ'pd6ng chi dUQ'cghi nh~n vao chi phi khi da phit sinh.

Chenh l~ch giua t6ng doanh thu lily k~ cua hQP d6ng xay dl)'llg da ghi nh~n va khoan ti6n lily kS ghi
tren bOa don thanh toan thee ti~n dOk~ ho~ch cua hQP d6ng dUQ'cghi nh~n la khoan phai thu ho~c phai
tra thee ti~n do k~ ho~ch cua cac hQ'Pd6ng xay dvng.

TiJn liii

Ti6n lai duQ'c ghi nh~n tren co sa d6n tich, duQ'cxac dinh tren s6 du cac tai khoan ti~n gui va lai suAt
thvc t~ rung kYo

Tp,=
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CONG TY co pHANcAp THOAT NtrO'C BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (alp theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

13. Gia vAn hang ban
Gia v6n hang ban III t6ng gia v6n cua hang hoa, thanh pham va ,chi phi true ti~p cua kh6i hrong heat
dQng xay dung dii cung dp, cac chi phi khac diroc tinh vao gia von.

14. Chi phi tai chinh

Chi phi tai chinh Ia nhtrng chi phi lien quan d8n heat dQng tai chinh g6m chi phi di yay v6n.

15. Chi phi ban hang va chi phi quan If doanh nghi~p

Chi phi ban hang va chi phi quan ly doanh nghiep la toan bQ cac chi phi phat sinh d8n qua trinh ban
san pham, hang hoa, cung dp dich vu va cac chi phi quan Iy chung cua Cong ty.

16. Chi phi di yay

Chi phi di yay bao g6m liii ti€n yay va cac chi phi khac phat sinh lien quan tnrc ti8p d~n cac khoan
yay.

Chi phi di yay dircc ghi nh~n vao chi phi khi phat sinh. Truong hop chi phi di yay lien quan trl,l'cti8p
d~n vi~c dAu tu xay dlJl1gho~c san xuit tlii san dO'dang dn co mQt tho'i gian du dai (tren 12 thang) d€
co th€ dua vao sir d\lng thea m\lc dich dinh tru6'c ho~c ban thi chi phi di yay nay duQ'c v6n hoa. D6i
v6'i khoan yay rieng ph\lc V\lvi~c xay dlJl1gtai san c6 dinh, bit dQng san dAu tu, liii yay duQ'cv6n hoa
k€ ca khi thai gian xay dlJl1gdu6'i 12 tMng. Cac khoan thu nMp phat sinh tir vi~c dAu tu t~m thai cac
khoan yay duQ'c ghi giam nguyen gia tai san co lien quan.

D6i v6'i cac khoan v6n yay chung trong do co sir d\lng cho m\lC dich dAu tu xay dlJl1gho~c san xuit tlii
san dO'dang thi chi phi di yay v6n hoa duQ'c xac dinh thea tY I~ v6n hoa d6i v6'i chi phi lUy k~ binh
quan gia quy€n phat sinh cho vi~c dAu tu xay dl,l'ngco ban ho~c san xuit tai san do. Ty I~ v6n hoa
duQ'c tinh thea tY I~ liii suit binh quan gia quy€n cua cac khoan yay chua tra trong ky, ngo~i trir cae
khoan yay rieng bi~t ph\lc V1,l cho m\lCdich hinh thanh mQt tai san Cllth€.

::::::
17,-

17. Thu~ thu nh~p doanh nghi~p

Thui thu nh{ip hi?n himh

Thu8 thu nh~p hi~n hanh Ia khoan thu~ duQ'c tfnh dl,l'atren thu nMp tinh thu6. Thu nh~p tinh thu8
chenh I~ch so vO'i IQ'inhu~ k8 toan Ia do di~u chinh cac khoan chenh I~ch ~m thai gifra thu8 va k8
toan, cac chi phi khong duQ'c trir cling nhu di~u chinh cae khoan thu nh~p khong phai chiu thu8 va cac
khoan 16duQ'cchuySn.

Thu8 suit thu8 thu nh~p doanh nghi~p Ia 20%.

Cong ty duQ'c un diii thu8 thu nh~p doanh nghi~p cua Dl,I'an MO'rQng h~ th6ng dp nu6'c San Dong -
Thanh Tri~u (mi~n thu8 TNDN 3 nam k€ tir nam 2009 va giam 50% cho 5 nam ti~p theo, thai gian
giam kS tir nam 2012 d8n nam 2016).

Cong ~ duQ'c un c:iiithu6 thu nh~p doanh nghi~p cua Dl,I'an dAu tu Nha may !lu6'c ~n Hi~p va Dl,I'~
H~ thong phiin phOi nu6'c s~ch huy~n M6 Cay Bac va huy~n M6 Cay Nam (mien thue TNDN 4 nam ke
tir nam 2017 va giam 50% cho 9 nam ti~p theo, kS tir nam 2021).

18. Ben lien quan

Cac ben duQ'c coi Ia lien quan n~u mot ben co kha nang kiSm soat ho~c co anh huang dang kS d6i v6'i
ben kia trong vi~c ra quy8t dinh cac chinh sach tai chinh va ho~t d(>ng.Cac ben cling duQ'cxem Ia ben
lien quan n6u cung chiu Sl,l'kiSm soat chung hay chiu anh huang dang kS chung.

Trong vi~c xem xet m6i quan M cua cac ben lien quan, bim chit cua m6i quan M duQ'CcM trQng
nhi~u han hinh thirc pMp IY.

IT
AH

vA
n
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CONG TY co pHAN cAP THOAT NlfOC BEN TRE
THUYET MINH BAo cuo TAl CHiNH (tiip thea)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

V. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHoAN Ml)C TRiNH BAy TRONG BANG CAN DOl KE
ToAN (DVT: VND)

1. Ti~n va cac khoan turrng duong ti~n
S&eu&i nam S&diu nam

- Ti~n m~t 1.945.671 112.130
- TiSn gtri ngan hang khong ky han 20.389.499.158 6.940.828.518
- Cac khoan nrong duang ti~n 38.988.820.763 20.121.088.139
C<}ng 59.380.265.592 27.062.028.787

1.3 Cac khoan tuong dirong ti~n

La khoan ti~n giri e6 ky han duoi 3 thang,

Chi ti€t g6m: S6 cu6i nam s6 dAu nam

- Ti6n giri c6 Icy han NH TMCP Cong thuang Viet Nam 36.988.820.763 16.121.088.139

- Ti6n giri e6 ky han NH NN & PT Nong thon 2.000.000.000 2.000.000.000

- Ti6n gui e6 ky han NH TMCP Dong A 2.000.000.000

Cl)ng 38.988.820.763 20.121.088.139

2. Phai thu ngin han ciia khach hang
S&eu&i nam S8 diu nam

::::,.....
Phiii thu cdc ben lien quan y

Phiii thu cdc ktuicn hang kluic 14.202.727.734 14.002.629.891 u
- Phai thu ti~n mroc cua cac h9 dan 14.099.510.024 13.879.893.891 n,
- Cae khaeh hang khae 103.217.710 122.736.000 II
CQng 14.202.72 7.734 14.002.629.891 ./

(
;:;

3. Tra trU'cYeeho ngU'01ban ngin hl;ln
S8 eu8i nam S8 diu nam

rril trU'uccae ben lien quan
rril truuc cae ca nhiin, ta chuc khac 1.241.396.170 332.950.000
- Cong ty C6 phin Khoan & Xay Hipcap thoM 1.107.210.000
nuae
- Cong ty TNHH Ki6m toan va Tu van ChuAn 98.200.000 330.450.000
Vi~t
- Cae nha eung cap khae 35.986.170 2.500.000
CQng 1.241.396.170 332.950.000

4. Pbai thu ngin hl;ln khae
S8 eu&i nam

Gia tri DV phong
S&diu nam

Ghi tri DV phOng
- Cae khoim phai thu khae (*)

CQng
149.023.097 461.297.000
149.023.097 461.297.000

(*) La khoan liii dl,l'thu cae hQ'Pd6ng tiSn gll'i e6 ky h~n tl,tieae Ngan hang.
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CONG TY co pHAN cAP THOAT NUOC BEN TRE
THUYET MINH BAocia TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

5. Hang tBn kho
SB euBi narn SB d~u nam

G" I. DV~hong G" I. DV(!hongia goe ia goe
- Nguyen lieu, v~t lieu (0) 3.508.321.551 6.465.114.459
- Cong C1,l, dung C1,l 18.127.340 12.809.511
- Chi phi SXKD de dang 315.782.785 387.093.754

CQng 3.842.231.676 6.865.017.724

(OJ Nguyen vdt litu chityiu ia cac thiit hi vJ nganh marc (6ng nutrc, thuy luang ki,...)

6. Tai san eB djnh huu hinh
ThiSt b],

Nha cua, v~t May moc va Phuong ti~n v~n dung e\l
kiSn true thiSt bi tal, trul':~n din guan Ii Cong

Nguyen gia
se d§u nam 197.538.719.641 44.346.775.017 456.302.949.207 655.494.546 698.843.938.411
Tang trong nam 1.049.801.142 893.036.127 7.856.397.013 9.799.234.282
- Tiing do mua mai
- Ddu ttlXDCB hoan 1.049.801.142 893.036.127 7.856.397.013 9.799.234.282
thanh
Giam trong nam 147.598.956 167.684.000 17.600.440 332.883.396
- Giam khdc 147.598.956 167.684.000 17.600.440 332.883.396
se eu6i nam 198.440.921.827 45.072.127.144 464.141.745.780 655.494.546 708.310.289.297 ::::.::

'"\

Trong do: ~
Di} khtfu hao hit nhung I~I
van con su dung V~

Gia tr] hao men ;,
s6 d§u nam 49.666.387.860 14.030.381.638 171.628.181.610 486.635.738 235.811.586.846 ~./
Tang trong nam 9.249.973.936 3.871.593.501 23.658.740.524 36.377.055 36.816.685.016 :/

-Khau hao 9.249.973.936 3.871.593.501 23.658.740.524 36.377.055 36.816.685.016
Giam trong nam 92.606.520 115.698.012 2.988.427 211.292.959
- Giam khilc 92.606.520 J15.698.012 2.988.427 211.292.959
s6 eu6i nam 58.823.755.276 17.786.277.127 195.283.933.707 523.012.793 272.416.978.903

Gia tri con I~i
SO tlo.unam 147.872.331.781 30.316.393.379 284.674.767.597 168.858.808 463.032.351.565

SO cuOi nam 139.617.166.551 27.285.850.017 268.857.812.073 132.481.753 435.893.310.394

Gia trj con ir;zitaisan cdm 84.889.097.519 19.232.518.171 119.380.415.067 223.502.030.757
cc5,thi chap
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CONGTYCOPBANCAPTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAocio TAl CHiNH (aipthea)
Cho nam tai chinh k6t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

7. Tai san c6 djnh vo hinh

Chtrong trinh, ~hAnm~m C9ng
Nguyen ghi
s6 dAunam 190.000.000 190.000.000
Tang trong nam
Giam trong nam
s6 cu6i nam 190.000.000 190.000.000

Trang do:
Bit khiu hao h~t nhung
v~ncon su dung
Gia tr] hao mon
S6 dAunam 165.722.222 165.722.222
Khiu hao trong nam 12.666.667 12.666.667
Giam trong nam
s6 cu6i nam 178.388.889 178.388.889
Gia tr] con I~i
sa aliu nom 24.277.778 24.277.778
sa cuJi nom 11.611.111 11.611.111

8. Chi phi xay dimg co ban dO'dang

S5 dAuky Chi phi phat K~t chuy~n vito Giam khac S5 cu5i nam
sinh trong nam TSCf) trong nam ~

Mua s~m titi san c5 dinh 1.402.331.911 (233.888.720) (168.649.939) 999.793.252 .;.

- Cai t(10Tram bom cdp 2 993.247.797 993.247.797

Jmoi (mua may bom)
-Khizc 409.084.114 (233.888.720) (168.649.939) 6.545.45.5
Xay dung CO' ban dO' 14.350.666.711 7.987.109.718 (9.481.228.517) (11.905.209.808) 951.338.104 ::::

~dang. j/

- Mang lu6'i cdp marc Tp 335.971.408 335.971.408
Bin Tre fJ212017

- Mang luxri cdp nutrc 231.600.277 231.600.277
KCN Giao Long 2017

- Nha may nuac Hiiu 174.621.844 174.621.844
Dinh hang muc TB cdp
1 cau Ba Lai mai

- DI! an HTP P nu6'c s(1ch 5.283.707.591 634.916.356 - (5.751.694.648) 166.929.299
huy¢n M6 Cay Nam -
M6CayBac

- Cac cong trinh khcic 9.066.959.120 6.609.999.833 (9.481.228.517) (6.153.515.160) 42.215.276
Sfra chua IeYnTSCf) 274.516.396 118.826.135 (343.631.917} 49.710.614
CQng 14.625.183.107 9.508.267.764 !9.715.117.237l (12.417.491.664l 2.000.841.970

9. Chi phi tra trtrO'cditi h!].n

- Lgi th~ kinh doanh
- Chi phi cong C\1, d\mg C\l
- Chi phi sua chua tii san c6 dinh
Cqng

s6 cu6i nam s6 dAunam
1.218.310.060
551.617.272

6.324.172.332

2.547.375.579
1.968.067.901

66.725.000
8.094.099.664 4.582.168.480
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CONGTYCOpHANCArTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tilp theo)
Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

Tinb hinh tang, giam chi phi tra tnarc dizihan

sa dir diu nam
Tang trong Icy
PMn b6 trong Icy
Sa dir cu8i nam

Tir 0110112017
d~n 31112/2017
4.582.168.480
12.913.612.839
(9.401.681.655)
8.094.099.664

Tir 01112/2015 d~n
31112/2016

7.330.931.709
834.928.358

(3.583.691.587)
4.582.168.480

10. Phai trii nguOi ban ngin han
S8 cuai nam Sa diu nam

1.502.572.848 3.284.102.207
1.167.664.091 1.167.664.091
206.188.307
128.720.450 2.116.438.116

1.502.572.848 3.284.102.207

Phiii tra cdc ben lien quan
Phdi trii cdc nha cung cap kluic
- Cong ty C6 phan Niroc ngim II
- Cong ty Phat triBn H~ ting
- Cac nha eung e~p khac
CQng

11. NgU'Oimua trii ti~n trmrc ngin han

Lit cac khoan nhan irng tnroc tiSn eung e~p mroc sach tai cac huyen,

12. Thu~ va cac khoan phiii nQp Nha mrtrc

s6 d§u nam se ~hat sinh trong nam se cu6i nam

Phiii n9~ Phai thu S8 ~hiii n9~ SJ: d- A Phiii n9~ Phiii thuo a n9~
- Thu~ GTGT diu - 4.039.368.240 (3.824.043.398) 215.324.842
ra

- Thu~ thu nh~p 664.004.223 5.050.861.924 (5.735.639.604) - 20.773.457
doanh nghi~p

- Thu~ thu nh~p ea 71.100.153 87.173.808 (99.055.983) 59.217.978
nhan

- Thu~ tai nguyen 34.594.780 394.020.020 (394.793.500) 33.821.300
- Thu~ nM d~t, tiSn 83.864.898 (83.864.898)
thue d~t

- Phi biw v~ moi 494.306.981 7.370.166.679 (7.162.627.934) 701.845.726
truong

- Cae khoan pMi 8.000.000 (8.000.000)
nop khae

CQng 1.264.006.137 - 17.033.455.569 ~17.308.025.317~ 1.010.209.84620.773.457

12a. Thui gia tr; gia tang
Cong ty nop thu~ gia tri gia tang thea phuong phap kh~u trir.

12b. Thui thu nh~p doanh nghi?p

Cong ty pMi nop thu~ thu nh~p doanh nghi~p eho cae khoim thu nMp tinh thuS vai thu~ su~t 20%.

Ban thuy€t minh nay fa mi?t hi?ph(m h9'P thanh va phdi aU'9'ca9c dmg vcYiBeio cao tai chfnh 22



THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH (tiep theo)
Cho nam tai chtnh k€t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

ThuS thu nhap doanh nghiep phai nQPtrong Icy diroc dir tinh nhu sau:

Til 0110112017
d~n31112/2017
40.732.083.300T6ng loi nhuan kS tom tnroc thue

Cac khoan di~u chinh tang, giam loi nhuan kS toan
d6 xac dinh loi nhuan chiu thuS thu nhap doanh
nghiep:
- Cac khoan di~u chinh tang
+ Chi phi khong hop ly, h9P I?
- Cac khoan di~u chinh giam
Thu nhap chiu thue
Trang tlo:
- Thu nhdp chiu thui khong huang uu tliii
- Thu nhdp chiu thui huang uu tliii
Thu nhap duoc mi~n thuS
L6 cac nam tnroc dtroc chuyen
ThuS suAtthue thu nh~p doanh nghiep
Thui thu nh~p doanh nghi?p phiii n9P theo thui
suat pha thong
Thui thu nhdp doanh nghi?p duoc miin, giam (duoc
gidm 50% tuong tmg wli Thu nhgp cMu thui tlu(J'c
huirng uu tliii) (OJ

Thui thu nhgp daanh nghi?p tlu(J'cmiin, giam (tlu9'C
miin 100% thui TNDN 4 nam ki tit nam 2017) ("'J

TAng Thu~ thu nh~p doanh nghi~p pbai nQp

141.280.000
141.280.000

40.873.363.300

25.254.309.618
15.619.053.682

20%
8.174.672.660

(3.123,810.736)

5.050.861.924

Til 01/12/2015
d~n3111212016
25.145.985.641

125.910.000
125.910.000

25.271.895.641

24.259.152.951
1.012.742.690

20%
. 5.054.379.128

(101.274.269)

I~4.953.104.859

(*) Cong ty tlu(J'cuu tliii thui thu nhgp daanh nghi?p cua Dl! an Mir r(3ng h? th6ng cAp nuirc Scm Dong
- Thanh Tri?u (miin thui TNDN 3 nam ki tit nam 2009 va giam 50% cha 5 nam tdp thea, thiri gian
giam ki titnam 2012 tlin nam 2016).

(* *) Cong ty au_(J'cuu tl~i thui thu nhgp daanh ngh~?p khi th1!Chi?n dz:ran tldu tu thu(3c Ifnh vz:rc,efta
ban uu tliii thue Tinh Ben Tre. Baa gam: Dl! an tldu tu Nha may nuirc An Hi?p va Dz:ran H? thOng
phdn ph6i nuirc st;lch huy?n MD Cay B&c va huy?n MD Cay Nam (miin thui TNDN 4 nam ki tit nam
2017 va giam 50% cha 9 nam tdp thea, ki tit nam 2021).

13. Phai tra ngU'Ollao dQng

La quy ti~n luang con phai tra cho vien chuc quan ly va can bQcong nhien vien.
S8 cu8i Dam

- Vien chuc quan ly, ki6m soat vien
- Can bQ cong nhan vien
CQng

435.485.898
3.100.691.046
3.536.176.944

14. Chi phi phai tra ng~n hl;lD

La khoan trich tru6c chi phi Hiiyay phai tra cua cac ngan hang.

S8 dAu nam
256.153.760

4.565.117.383
4.821.271.143

Bim thuyit minh nay fa m9t b9 phQ.n h(J'pthilnh va phai au(J'carc cung veriBao cao tai chinh 23



CONG TY co pHAN cAP THOAT NU'O'CBEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tilp theo)
Cho nam tai chinh k@tthuc ngay 31 thang 12 nam 2017

15. Phai tra ngin han khac

s6 cu6i nam s6 dAunam
Phai tra cdc ben lien quan 14.104.255.736 35.594.383.916
- Phai tra v~ c6 phAn hoa (ti~n phai tra v~viec 14.104.255.736 35.594.383.916
ban c6 phan cho cac c6 dong)
Phdi tra cdc dan vi va cd nhiin khdc 1.220.329.436 782.469.150
- NMn kY quy, ky ciroc ng~n han 53.000.000 49.000.000

- Cac khoan phai tra ng~ han khac 1.167.329.436 733.469.150

CQng 15.324.585.172 36.376.853.066

16. Yay va nQ'thue tai chinh ngin han va dai han

16a. Vay va n{1thue tai chinh ng6n hf,ln

s6 cu6i nam
s6 co kha nang

Gia tri tra no'

s6 diu nam
s6 co kha nang

Gia tri tra no
Vay ng6n han phai tra cdc ben
lien quan
Vay ng6n han phtii tra cdc ta
chuc va ca nhan khac
Vaydai ht;mdin ht;m tra
- Ngan hang Phat triSn Vi~t
Nam - CN B~n Tre (I)

- Ngan hang TMCP Cong
thuong Vi~t Nam - CN B~n
Tre (2)

- Ngan hang TMCP Dong A -
CNB~n Tre

- Ngan hang TMCP DAu tu va
Phat triSn Viet Nam - CN
B~n Tre (3) •

- Khoan nq ngan sach Nha
nuo'c(4)

CQng

25.177.498.380 25.177.498.380 22.976.987.177 22.976.987.177

18.512.000.000 18.512.000.000 18.512.000.000 18.512.000.000

88.987.386 88.987.386

3.005.498.380 3.005.498.380 3.715.999.791 3.715.999.791

660.000.000 660.000.000 660.000.000 660.000.000

3.000.000.000 3.000.000.000

25.177.498.380 25.177.498.380 22.976.987.177 22.976.987.177

Brin thuy€t minh nay la m(jt b(j phijn h(J'pthanh va phrii au(J'ca9c dmg v6'i Bao cao tai chinh 24
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CONG TY co pHAN cAP THOAT NU'OC BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tilp theo)
Cho nam tai chinh k@tthuc ngay 31 thang 12 nam 2017

16b. Vay va n{J'thue tai chinh dai h(ln

S8 cu8i nam
S8 co kha nang

Gia tri tra no

sa dAu nam
S8 co kha nang

Gia tri tra no
Vaydai han phiii tra cdc ben
lien quan
Vay dai han phiii tra cdc fa
chtec va cd nhiin kluic
- Ngan hang Phat trisn Vi~t
Nam - CN B~n Tre (J)

- Ngan hang TMCP Cong
thuong Vi~tNam - Chi
nhanh B~n Tre (2)

- Ngan hang TMCP DAu tu va
Phat trien Vi~tNam - CN
BSn Tre (3)

- Khoan noNgan sach Nha
mroc (4)

CQng

160.494.979.137 160.494.979.137 164.721.419.337164.721.419.337

136.192.000.000 136.192.000.000 154.704.000.000154.704.000.000

5.169.405.822 5.169.405.822 8.146.654.202 8.146.654.202

1.210.765.135 1.210.765.135 1.870.765.135 1.870.765.135

17.922.808.180 17.922.808.180

160.494.979.137 160.494.979.137 164.721.419.337164.721.419.337

(1) La khoan vay cua cdc hop d6ng sau:

a) Khoan vay bang v6n ODA theaHiep dinh vayphu giiia B9 Tai chinh (thay mi;itcho marc Cong hoa
xii hoi chu nghia VietNam) vii Cong ty CP Cap thoat nutic Bin Tre ngay 2810811997vii Phu luc sua
d6iHiep dinh vayphu ngay 2810412008
- Hgn mirc: 64.836.778.484d6ng;
- Thai hgn vay: 25 nam (an hgn 5 nam tit ngiiy rut v6n dau tien cua khaan vay v6nph'/!-);
- Liii sudt: 5%lnam;
- Tiii scm dam bao: Theo H9P d6ng thi chdp s6 0312010IHDCTS-NHPT-PCngay 0610912010g6m tiii
san hinh thanh trang tuang lai vii tr'/!-So' liim vi¢c. Chi tiit xem tgi Thuyit minh s6 V.6 - Tiii san c6
dinh hiiu hinh;
- s6 du n(J'g6c tgi thai diim 3111212017Iii 36.734.000.000 d6ng, trong do khoan n(J'vay din hgn tra
trong nam 2018 Iii 4.322.000.000 d6ng.

b)Khoan vay bang win ODA do Ca quan Phdt triin Phdp (AFD) tiii tr(J' thea h(J'pd6ng s6
0112013IHDODA-NHPTVNngiiy 2310412013,h(J'pd6ng sira d6i s6 01A12013IHlJODA-NHPTVNngay
1910612013,ph'/!-l'/!-ch9P d6ng s6 01120J3IPLHDODA-NHPTVNngay 18104/2014,h(J'pd6ng sua d6i
s6 02A120J3IHlJODA-NHPTVNngiiy 0210712014
- Hgn muc: 177.360.000.000 d6ng;
- Thai hgn vay: 15 nam (an hr;m2,5 nam tirngay giai ngan Ian dau);
- Liii sudt: 5%lnam (trong hgn), 7,5%lnam (qua hgn);
- M'/!-cdich vay: lJau tu xay dz,mgcong trinh Nhii may nuac An Hi¢p huy¢n CMu Thanh giai dogn 1,
cong sudt 15.000 m3lngay;
- Tiii san dam bao: Tiii san hinh thiinh trong tuang lai. Chi tiit xem tgi thuyit minh s6 V.6 - Tiii san
c6djnh hiiu hinh;
- s6 du n(J'g6c tgi thai iliim 31112120J7lii117.970.000.000 d6ng, trang do khoan n(J'vay din hgn tra
trang nam 2018 Iii 14.190.000.000 d6ng.

(2) Lii khoan vay cua cac h(J'pd6ng sau:

a)H(J'pd6ng tin d'/!-ngs614.65.00812014-HDTDDAlNHCT780-BTREWACOngiiy 0310712014.
- Hgn muc: 2.500.000.000 d6ng;
- Thai hgn vay: 60 thang (led tit ngay giai ngan dau tien);

Ban thuyit minh nay la ml}t hI}ph~n hr;rpthanh va phai au'(J'ca(Jc cimg vbi BaD caD tai ch£nh 25
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CONGTYCOPBANCAPTHOATNUOCBENTRE
THUYETMINHBAO cio TAl cHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

- Liii sudt: thea tung khi tare nhdn no;
_ Muc dich vay: Cai tao thdp oxy va cum bi thep thanh bi lling Nha may nuac Hiiu Dinh;
_ Tai san dam bao: Tai san hinh thanh tl} v6n vay. Chi tiit xem tai thuyit minh V.6 - Tai san c6 tJinh
hiiu hinh;
_ s6 du tai thai tJiim 31/12/2017: 760.000.000 tJc5ngva s6 no g6c phai tra trong ndm 2018 la:
380.000.000 tJc5ng.

b)H(lJJtJc5ngtin dung s6 13.33. 001/HDTD ngay 07/01/2013
- Han mise: 23.655.000.000 tJc5ng;
- Thai han vay: 96 thdng (ld tl} ngay 7/01/2013 tJin ngay 07/01/2021);
- Ldi sudt: thea timg khi uoc nhdn no;
- Muc dich vay: Dim tu h¢ thong cap marc Khu cong nghi¢p va khu dan cu Giao Long, huyen Chdu
Thanh, Bin Tre;
- Tai san dam bao: Tai san hinh thanh tl} v6n vay. Chi tiit xem tgi thuyit minh s6 V.6 _ Tai san cd
tJinh hfru hinh;
- s6 du tgi thai tJiim 31/12/2017: 4.938.982.371 tJc5ngva s6 n9' g6c phai tra trong nam 2018 fa:
1.527.422.360 tJc5ng.

c)H9'P tJc5ngtin dl,lng s613.33. 002/HDTD ngay 17/01/2013:
- Hgn muc: 550.000.000 tJc5ng
- Thai hgn vay: 96 thang (lei tl}ngay 7/01/2013 tJin ngay 07/01/2021).
- Lai sudt: thea timg khi ucYCnhgn n9'
- M1,lctJich vay: Ddu tu trgm cdp nucYchuy¢n Ch9' Lach, Bin Tre.
- Tai san tJam bao: Tai san hinh thanh tl} v6n vay. Chi tiit xem tgi thuyit minh s6 v.6 _ Tai san cd
tJinh hfru hinh;
- s6 du tgi thai tJiim 31112/2017: 27.500.000 tJc5ngva s6 n9' g6c phai tra trong nam 2018 la:
27.500.000 tJc5ng.

d)H9'P tJc5ngtin dl,lng s615.65.003/2015-HDTDDAlNHCT780-BTREWACO ngay 13/03/2015:
- Hgn muc: 542.503.400 tJc5ng
- Thai hgn vay: 60 thang (lei tl} ngay giai ngan tJdu lien).
- Lai sudt: thea timg khi ucYCnh(m n9'
- M1,lctJich vay: thanh toan chi phi tJdu tu mgng IUcYicdp nucYc huy¢n Gic5ng Tram, hgng m{lc 6ng
nhanh cdp nucYcuPVC_D60 (nam 2014).
- Tai san tJam bao: Tai san hinh thanh tl} v6n vay. Chi tiit xem tgi thuyit minh s6 v.6 _ Tai san cd
tJinhhfru hinh;
- s6 du tgi thai tJiim 31/12/2017: 244.126.530 tJc5ngva s6 n9' g6c phai tra trong nam 2018 fa:
108.500.680 tJc5ng.

e)H9'P tJc5ngtin dl,lng s615.65.008/2015-HDTDDAlNHCT780-BTREWACO ngay 30/06/2015:
- Hgn muc: 565.000.000 tJc5ng
- Thai hgn vay: 60 thang (lei tir ngay giai ngan tJdu lien).
- Lai sudt: thea timg khi ucYCnhgn n9'
- M1,lctJich vay: mua may bom hi¢u Grundfos.
- Tai san tJam bao: Tai san hinh thanh tir v6n vay. Chi tiit xem tgi thuyit minh s6 v.6 _ Tai san cd
tJinh him hinh;
- s6 du tgi thai tJiim 31/12/2017: 310.750.000 tJc5ngva s6 1'19' g6c phdi tra trong nam 2018 Za:
141.250.000 tJc5ng.

j) H9'P tJc5ngtin d{lng s6 15.65.12/2 015-HDTDDAlNHCT780-BTREWA CO ngay 24/07/2015:
- Hgn muc: 1.145.000.000 tJc5ng
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CONGTYCOpHANCAPTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAo cuo TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

- Thai han vay: 60 thdng (k~ tu ngay giai ngdn eMutien).
- Ldi suat: thea tung khi uoc nhdn no
_ Muc tJichvay: thanh toan chi phi tJdutu mang luoi cdp marc thanhph6 Bin Tre (dot 212014).
_ Tai san dam bao: Tai san hinh thanh tu v6n vay. Chi tiit xem tai thuyit minh s6 V.6 - Tai san c6
dinh hiiu hinh;
_ s6 du tai thai tJdm 3111212017:443.283.500 tJ6ng va s6 na g6c phai tra trong nam 2018 la:
161.194.000 tJ6ng.

g)H(J'ptJ6ngtin dung s615.65.1312015-HDTDDAlNHCT780-BTREWACOngay 31/07/2015:
- H(Jnmuc: 1.485.000.000 tJ6ng
- Thai han vay: 60 thdng (k~ tu ngay giai ngdn tJdutien).
- Ldi sudt: thea tung khi uac nhdn no
- Muc dich vay: Thanh todn chi phi tJdutu mang iuai cdp nuac huy¢n Ch(J'Lach(tJ(J1212014)
- Tai san tJambao: Tai san hinh thanh tu v6n vay. Chi tiit xem t(Jithuyit minh s6 V.6 - Tai san c6
tJinhhfiu hinh;
- s6 du t(Ji thai tJdm 3111212017:698.661.801 tJ6ng va s6 n(J'g6c phai tra trong nam 2018 ia:
283.831.340 tJ6ng.

_ h)H(lJJtJ6ngtin d1,lngs614.65.1412014-HDTDDAlNHCT780-BTREWACOngay 2711212014:
- H(Jnmuc: 2.000.000.000 tJ6ng
- Thai h(Jnvay: 60 thang (k~ tu ngay giai ngan tJdutten).
- Lat sudt: thea timg khi uac nhgn n(J'
- M1,lctJichvay: Cai t(lOC1,lmxu lj 1.200m31ngay- Tr(Jmcdp nuac Ch(J'Lach.
- Tai san tJambao: Tai san hinh thQnhtu v6n vay. Chi tiit xem t(Jithuyit minh s6 V.6 - Tat san c6
tJinhhfiu hinh;
- s6 du t(Ji thai tJdm 3111212017:751.600.000 tJ6ng va s6 n(J'g6c phai tra trong nam 2018 ia:
375.800.000 tJ6ng.

~
~
;0
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(3) La khoan vay cua H(J'ptJ6ngtin d1,lngs6 011201517928997ngay 0611012015:
- s6 ti€n vay: 3.025.765.135 tJ6ng..
- Thai h(Jnvay: 60 thang k~ tu ngay.
- Liii sudt: 9%lnam, tJinhkY thOngbciotJi€uchinh iiii sudt tJinhkY 02 idnlnam.
- M1,lctJichvay: th1,lchi¢n thi cong h(Jngm1,lcM(Jngiuai cdp nuac KCM Giao Long giai tJo(Jn2.
- Tai san tJambao: tai san hinh thanh trong tuang lai. Chi tiit xem t(JiThuyit minh s6 V.6 - Tai san
c6 tJinhhfiu hinh;
- S6du t(Jithai tJdm 3111212017:1.870.765.135 tJ6ng,trong tJ6khoan n(J'vay tJin h(Jntra trong nam
2018ia 660.000.000 tJ6ng.

(4) La khoan n(J'Ngdn sach Nha nuac theo Quyit tJinhs6 5390lUBND - KT cua Uy ban Nhan dan
tinh Bin Tre vlv th6ng nhdt tJ€xudt th1,lchi¢n van ban s6 13281IBTC-TCDNcua Bt5Tai chinh
S6du t(Jithai tJiim 3111212017:20.922.808.180 tJ6ng,trong tJ6khoan n(J'Ngan sach tJin h(Jntra trong
nam 2018la 3.000.000.000 tJ6ng.

17. Quy khen thll<Yng, phuc IQ'i
Tang do trich

I~p til 1Q'i Chi quy trong
s6 d~u nam nhuan nam s6 cu6i nam

Quy khen thu6ng, phuc lqi 1.378.939.063 5.623.857.379 (3.635.339.075) 3.367.457.367

CQng 1.378.939.063 5.623.857.379 (3.635.339.075} 3.367.457.367
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CONG TY co PHAN cAP THOAT NU'OC BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (tilp theo)
Cho nam Utichinh k€t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017

18. V6n chiisirhiru

l8a. Bang ilai cltiiu biin il~ng cua van ehu SO' hitu

Thong tin v~ bien dong cua v6n chu So' htru duoc trinh bay a Phu Iuc s6 01 dinh kern.

l8b. Chi tiit van gop cua ehu SO' hitu

- Uy ban nhan dan tinh B~n
Tre

- Cong ty CP C~p thoat mroc
Thuy Anh

- Cong ty TNHH Roan cAu
-KMc
CQng

S6 cu6i nam
V6n c8 phAn thllimg Ty l~ (%)

179.200.000.000 64,00

sa dAu nam
V6n c8 phAn thllcYng Ty l~ (%)

179.200.000.000 64,00

48.662.000.000 17,38 48.662.000.000 17,38

42.000.000.000 15,00 42.000.000.000 15,00
__ --=-10-'-._13_8_.0_00--=-.0,-0--,-0_---'3;,.<..,6~2 __ ___.:....:1 0:..:..;.1:..::3..::.8.:.;:,0.:...:00:.:,:.0::...:0..::.0_ _____:3::..z.,6=2
____ 2~8_0._0_00_.0_0~0.~00~010_0~,0~0====~2~80~.0~0~0~.0~00~.0~0~0==~1~0~0,~00

Tinh hinb gop van iliiu unhu sau:
Theo Gi~y chung nh~n
dang kf doanh nghi~p

280.000.000.000
280.000.000.000

V6n di~u l~da gop van di~u l~ con phii gop
280.000.000.000
280.000.000.000 __ ~_~ __ ~CQng ~81

l8e. Cdc giao dich v~ van vOicdc chu SO' hitu vaphdn phai ea tue, ehia 1(Yinhu~n
Til 0110112017
d~n 31112/2017

Til 01112/2015
d~n 31112/2016

'JG
ilEM
,N V,
...?

~N- V6n dAutu cua chu So' htru
+ V6n gop dAu kY
+ V6n gop tang trong nam
+ V6n gop giam trong nam
+ V6n gop cu6i ky
- C6 nrc, Ioi nhuan dii chia

280.000.000.000 280.000.000.000 ",\-I

280.000.000.000
(15.596.000.000)

280.000.000.000

l8d. cs phiiu
se hrong c6 phieu dang Icy phat hanh
S6 IUQ'llgc6 phi~u dii pMt hanhlbll.n ra cong chung

C6philu ph6 thOng
C6philu uu tlCii (log.i tlu(Jc phan Iogi Iii V6n
chit sit hfru)

S6 IUQ'llgc6 phi~u duQ'crnua l~i
C6philu ph6 thOng
C6philu uu tlCii

s6 IUQngc6 phi~u dang luu hanh
C6philu ph6 thOng
C6philu uu tlCii

M~nh gill.c6 phi~u dang luu hfmh: 10.0001CP

S6 cu6i nam

28.000.000
28.000.000

28.000.000
28.000.000

Ban thuyit rninh nay ta rn9t b9 phqn h9"PthGnh va phdi ilu:(J"Ciloc cimg v6-i Bao cao tai chinh 28



CONGTYCOPBANCAPTHOA.TNUOCBENTRE
THUYETMINH BAO CAD TAl cHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

18e. Cdcquy cua doanh nghi?p
Quy dAu tu phat triSn dung dS dAu tir rna rong quy me kinh doanh hoac dAu tu chieu sau cua Cong ty.

18f. Phiinphai Z{J'inhu~n
Trang nam Cong ty tamphdn ph6i 19'inhudn thea nghi quyh cua Dai h9i a6ng cd dong thanh Ifjpnam
2017.
• Trfeh quy dAu tu phat trien
• Trfeh quy khen thuong, phuc loi
• Trfch quy thirong Ban quan ly
• Chi tra e6 rue

9.857.141.731
5.377.318.243
246.539.136

15.596.000.000
CQng 31.076.999.110

19. Cac khoan muc ngoai Bang can d6i k~ toan

19a. Tai san nh~n giil' hp
S6 cu6i nam S6 diu nam

- Nguyen gia cua tai san e6 dinh nhan gitr hQ (0) 11.622.795.737 9.007.622.457
(*) Nhiing cong trinh fir nguon v6n ngdn sach, Uy ban Nhdn dan Tinh Bin Tre ban giao cho Cong ty~M .' -

19b. N{J'kh6 i/oi i/iixii' If

- Nq kh6 doi da:xu ly
S6 cu6i nam S6 dAu nam

843.514.353 865.691.059 T'
HU
, T

VI
VI. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG BAo cAo KET

QuAHO~T DQNG KINH DOANH (DVT: VND) .
1. Doanh thu ban hang va cung dp djch v1}

- Doanh thu eung cftp nuae s;:leh
- Doanh thu thi ceng tuy@ncftp thmit nuo-e
- Doanh thu ban hang h6a, eung cftp dieh V\l
C{)ng

Tir 0110112017
d~n 31112/2017
154.802.837.288
2.823.058.553

68.783.615

Tir 01112/2015
d~n 31112/2016
124.497.114.668
4.334.897.787

92.001.716
157.694.679.456 128.924.014.171

2. Gia v6n hang ban

- Gia v6n eung cftp nuae s;:leh
- Gia v6n thi eeng tuy@ncftp thoM nuo-e
- Gia v6n ban hang h6a, eung cftp dieh VI)

C{)ng

Tir 01101/2017 Tir 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31112/2016
43.704.589.603 40.175.728.878
2.617.144.679 3.758.212.976

37.423.330 68.131.321
46.359.157.612 44.002.073.175

3. Doanh thu ho~t dQng tai chinh
Toan b(>la liii ti€n gui ngan hang.

4. Chi phi tai chinh

Toan b(>la chi phf liii vay cae ngan hang.

Ban thuyit minh nay fa m9t h9ph~n h9'Pthcmhva phili aU(Jcarc dmg vai Baa cao tai chinh 29
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CONG TY co pHAN cAP THO.AT NUOC BEN TRE
THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017

5. Chi phi ban hang
Til' 0110112017 Til' 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31112/2016

- Chi phi eho nhan vien 8.030.590.021 7.936.765.561

- Chi phi v~t lieu, cong cu 17.308.031.267 8.244.904.408

- Chi phi khfrUhao tai san e6 dinh 24.942.528.653 25.851.354.232

- Chi phi dich vu mua ngoai 25.602.646 271.903.851

- Cac chi phi khac 2.500.000

CQng 50.306.752.587 42.307.428.052

6. Chi phi quan Iy doanh nghi~p
Til' 0110112017 Tir 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31/12/2016

- Chi phi eho nhan vien 6.498.656.831 6.607.525.335
- Chi phi khau hao T8CD 722.657.603 652.714.757
- Chi phi phan b6 2.249.589.813 2.356.138.767
- Thu~, phi va 1~phi 16.864.898 76.619.771
- Chi phi trich l~p du phong, x6a no 95.292.734
- Cac chi phi khac 2.051.686.574 1.924.728.747

CQng 11.634.748.453 11.617.727.377

7. Thu nh~p khac

CM y~u la thu nhap illphi chuyen nhirong e6 phAn ella cac e6 dong.

8. Lai CO' ban tren C6 phi~u

IH
J I

Lii CO' ban tren c6 phi~u
Tir 01112/2017 Til' 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31112/2016

Loi nhuan k~ toan sau thu~ thu nhap doanh nghiep 35.681.221.376 20.192.880.782

Cac khoan di~u ehinh tang hoac giam loi nhuan k~
toan dS xac dinh loi nhuan hoac 16 phan b6 eho e6 (5.419.146.493) (2.372.881.817)
dong sa htru e6 phi~u ph6 thOng

- Cae khoan di~u ehinh tling -

- Cae khoan di~u ehinh giam (5.419.146.493) (2.372.881.817)

+ s6 trich i{ip qujJ khen thuc'mg phuc i(li (*) (5.419.146.493) (2.372.881.817)

Lqi, nhu~? ho~e 16 phan b6 eho e6 dong so' hfru co 30.262.074.883 17.819.998.965
phieu phO thOng
C6 phi~u ph6 thOng dang lUll Mnh binh quan trong 28.000.000 28.000.000Icy (e6 phi~u) (.. )

Lii CO' ban tren c6 phi~u (d6ng/c6 phi~u) 1.081 636

...
E,
./_,
..I-::;

(*) 86 quy khen thuang, phUe lqi trong nlim la s6 t~m tinh 15' 1~neu trong Nghi quy~t ella D~i HOi
d6ng C6 dong nam 2017. 86 nay e6 th8 se thay d6i va di~u chinh khi e6 quySt dinh ella D~i HOi d6ng
C6 dong Cong ty.

Bim thuyit minh nay ta m9t b9 phgn hr;rpthanh va phai aur;reage cimg vOi Brio eGOtai ehinh 30



CONG TY co pHANcAp THOAT NU'OC BEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAICHiNH (tiip thea)
Cho nam tai chinh k@tthuc ngay 31 thang 12 nam 2017

9. Liii suy giam tren c&phi~u

Liii suy giam tren c&phi~u
Tir 0110112017 Tir 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31112/2016

LQ'inhuan k~ toan sau thue thu nMp doanh nghiep 35.681.221.376 20.192.880.782

Cac khoan diSu ehinh tang hoac giam IQ'inhuan k€
toan d8 xac dinh IQ'inhuan hoac 16 phan b6 eho e6 (5.419.146.493) (2.372.881.817)
dong sa htru c6 phieu ph6 thong

- Cac khoan diSu ehinh tang -

- Cac khoan diSu ehinh giam (5.419.146.493) (2.372.881.817)

+ s6 trich ldp qujJkhen thutrng phuc 19'i(*J (5.419.146.493) (2.372.881.817)

LQ'i nhuan hoac 16 phan b6 eho e6 dong sa hfru e6 30.262.074.883 17.819.998.965
phieu ph6 thong
C6 phieu ph6 thong dang hru hanh binh quan trong 28.820.822 28.000.000Icy ( A hi A ) C**)co p leu

Liii suy giam tren c&phi~u (d8ng/c& phieu) 1.050 636

(*) S6 quy khen thuong, phuc lei trong nam la s6 tarn tinh tY l~ neu trong Nghi quyet ella Dai HQi
d6ng C6 dong nam 2017. S6 nay co th8 se thay d6i va diSu ehinh khi co quy€t dinh ella D~i HQi d6ng
C6 dong Cong ty.

(**) C6 phi€u ph6 thOng dang luu hanh binh quan trong ky (e6 phi€u) dUQ'etinh nhu sau:

,

Chi tieu Nam nay

C6 phi€u ph6 thOng dang lUll hanh d§.unam 28.000.000

- Anh huang ella e6 phi€u ph6 thong phat hanh them (***) 820.822

- Anh huang ella e6 phi~u ph6 thOng mua l~i -
C&phi~u ph& thong dang hru himh binh quan trong nam 28.820.822

(***) Cong ty d\l dinh pMt haoh them 1.400.000 e6 phi~u trong tMng 06 nam 2018.

10. Chi phi san xuit kinh doanh theo y~u ta

Chi ti€t g6m:
Tir 0110112017 Tir 01112/2015
d~n 31112/2017 d~n 31112/2016

- Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 26.762.834.173 14.584.086.526
- Chi phi nhan eong 29.192.120.223 28.720.350.507
- Chi phi kh~u hao tfli san e6 dinh 36.831.344.699 35.373.871.817
- Chi phi dieh Vl,l mua ngoai 15.078.446.627 16.160.801.417
- Cae chi phi b~ng tiSn khae 2.641.476.893 3.088.118.337
Cqng 110.506.222.615 97.927.228.604

Brin thuyh minh nay la m9t b9 ph(m h(J'pthcmhva phdi au(J'c a(Jc dmg vai Baa caa tai chinh 31



CONGTYCOPBANcAP THOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAocio TAl CHiNH (tilp thea)
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

vn. NHirNG THONG TINKHAc (DVT:VND)

1. ThOng tin v~ cac ben lien quan
Cac ben lien quan voi Cong ty bao g6m: cac thanh vien quan ly chu chet, cac ca nhan co lien quan voi
cac thanh vien quan ly chu ch6t va cac ben lien quan khac,

Giao dich va sa du:vui cdc thanh vien qulin Iy chu chat va cdc ca nhiin co lien quan vOlcdc thanh'
vien qulin lj chu chat (bao gam H9i dang qulin tri, Ban kiJm sodt va Ban Tang Gidm dac)

Thu nhdp cua cae thanh vien quan If chu cheft Tir 0110112017
d~n 31112/2017

1.972.313.089

235.200.000

49.127;400

Til 01112/2015
d~n 31112/2016

1.786.594.241

221.000.000

Tien hrong Ban Dieu hanh

- Thu lao H¢i d6ng Quan tri va Ban Ki~m scat

- C6 nrc

Ci)ng 2.256.640.489 2.007.594.241

2. Bao cao bi) ph~n

Cong ty lira chon cac b~' phan thea llnh V\IC kfnh doanh la b¢ ph~n bao cao ehinh y~u vi rui ro va tY
su~t sinh lO'icua Cong ty bi tac d¢ng chu y~u be'dnhung kMc bi~t v8 san phAm va dich Vl,l do Cong ty
cung cAp. Cac b¢ ph~n thea khu V\l'C dja ly la b¢ pMn bao cao thu y~u. Cac ho~t d¢ng kinh doanh cua
Cong ty duqc t6 chuc va quan ly thea tinh eh~t cua san phAm va djch VI,! do Cong ty cung cApvoi m6i
m¢t b¢ pMn la m¢t don vi kinh doanh chi~n luqc cung cApcac san phAm khac nhau va ph1,lcVl,l cac thi
wOng khac nhau.

2a. Bao cao b9ph~n theo linh V!l'C kinh doanh

Cong ty c6 cae linh V\l'C kinh doanh ehinh nhu sau:
- Kinh doanh nuoe s~eh;
- Doanh thu thi cong tuy~n cApthoat nu6c;
- Doanh thu ban hang hoa.

Kinh doanh Kinh doanh Kinh doanh Ci)ng
Nurre s~ch xayl~p v~t tu, djeh vy

Til 01101/2017 d~n 31112/2017
Doanh thu thuAn v8 154.802.837.288 2.823.058.553 68.783.615 157.694.679.456
ban hang

Gia v6n hfmg ban 43.704.589.603 2.617.144.679 37.423.330 46.359.157.612

Uii g¢p 111.098.247.685 205.913.874 31.360.285 111.335.521.844

Ty I? liii g9P 71,77% 7,29% 45,59% 70,60%

Tir 01112/2015 d~n 31112/2016

Doanh thu thuAn v8 124.497.114.668 4.331.220.586 92.001.716 128.920.336.970
ban hang

Gia v6n hang ban 40.175.728.878 3.758.212.976 68.131.321 44.002.073.175

Lili g¢p 84.321.385.790 573.007.610 23.870.395 84.918.263.795

Ty I? liii g9P 67,73% 13,23% 25,95% 65,87%

Ban thuyit minh nay ia m9t b9phgn h9'Pthanh va phai au9'carc cimg vai Bao cao tai ch[nh 32



CONGTYCOPBANCArTHOATNUOCBENTRE
THUYET MINH BAocio TAl CHiNH (tiip theo)
Cho nam tai ehinh k€t thuc ngay 31 thang 12nam 2017

2b. Khu v¥c ala If
Trong nam, toan bOhoat dOng cua Cong ty la toan bOtren lanh th6 Vi~t Nam.

3. ThOng tin so sanh
sa Ii~u trmrc di~u sa li~u sau di~u

Masa ehinh Cae di~u chinh chinh
{l} {2} {3} {2}+{3}

Kit qua kinh doanh
- Lai co ban tren c6 phieu 70 644 (8) 636
- Uti suy giam tren c6 phieu 71 644 (8) 636

s6 lieu chi tieu ldi ca ban tren c6phieu kY truce cho giai doan tit 01/12/2015 din 31/12/2016 duoc
tam trich thea Di€u I? Cong ty. Ndm 2017, L9'inhudn ndm truoc duoc phdn ph6i thuc tl theo Bien ban
h9PDai hoi d6ng C6 dong 56 05/BB/DHDCD-2017ngay 15/03/2017.

4. ThOng tin v~ hoat c1Qnglien tuc

Tai thai diSm l~p Bao cao tai chinh khong co ySu t6 nao cho thay co th€ anh huang dSn kha nang heat
dOng lien Wc cua C6ng ty. Do v~y, Bao cao tai chinh cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31 thing 12 nam
2017 dUQ"cl?p dl,fatren gia thi~t C6ng ty ho~t dOng kinh doanh lien Wc.

5. Cae s,! ki~n ph at sinh sau ngay k~t thue Icy k~ toan

C6ng ty kh6ng co S1,f ki~n nao phat sinh sau ngay k~t tMc nam tai chinh yeu cAu phai di€u chinh s6
li~u ho~c c6ng b6 trong Bao cao tai chinh. ~

1-
6. Nhii'ng thong tin khae

CM tich C6ng ty - ang Ph~m Chi Vii la ngucyi d~i di~n thea phap lu~t cua C6ng ty, da uy quy€n cho ba
Nguy€n Thi Di€m Phugng - T6ng Giam d6c, kY t~t ca. cac hqp d6ng giao dich, Bao cao tai chinh cua
nam tai chinh kSt tMc cimg ngay thea Gi~y uy quy€n s6 26/GUQ-CTN ngay 01 thing 12 nam 2015.

Bin Tre, ngay 24 thang 03 nam 2018.

NgU'Oil~p bi~u K~ toan trU'Ong

NGUYEN THJ DIEM PHUONG

1 _
"1/~

~

NGUYEN DUY mEN VO THJ THIEN TRANG

Ban thuyit rninh nay la m{3tb{3pht}.n h(Jp thanh va phdi aU(Jcaoc cimg veri Bao cao tai ch[nh 33



CONG TY CO PHAN cAp THoAT NU"OCBEN TRE
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (ti~p theo)
Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31 thang 12narn 2017

PHlJ Ll)C SO 01: TINH HINH TANG GUM VON cHiJSO HUu
DVT- VND

V6Ddiu nr ciia Quy diu tir LQ'iDhu~D
Chi tieu sau thu~ CQDgchii SO' hfru phat tri~n chua nhaD nh6i

A 1 4 5 7
1. S6 dtr diu Dam trtrec 280.000.000.000 - - 280.000.000.000
2. TaD!!trona Dam trtrec - 3.028.932.117 20.192.880.782 23.221.812.899
3. Giam trona Dam truoc - - (5.197.103.048) (5.197.103.048)
4. S6 du cu6i Dam trurrc 280.000.000.000 3.028.932.117 14.995.777.734 298.024.709.851
5. S6 dir diu DamDay 280.000.000.000 3.028.932.117 14.995.777.734 298.024.709.851
6. TaDg trong Dam - 9.857.141.731 35.681.221.376 45.538.363.107
- Trich (luff dau tu phdt triin - 9.857.141.731 - 9.857.141.731
- Ldi trong niim - 35.681.221.376 35.681.221.376
7. Giiim trong Dam - - (31.076.999.110) (31.076.999.110)
- Trich Quji khen thutrngphuc loi - - (5.377.318.243) (5.377.318.243)
- Chi tra c6 tuc - - (15.596.000.000) -(15.596.000.000)
- ThUlao va thuong HDOTva BKS - - (246.539.136) (246.539.136)
- Trich Qui! dau tu phdt tridn - - (9.857.141.73]) (9.857.141.731)
8. S6 duocU6iDam 280.000.000.000 12.886.073.848 19.600.000.000 312.486.073.848

NgO'iriI~p bi~u K~ toan truong

"~L---
~

NGUYEN Till DIEM PHUQNGNGUYEN DUY HlEN VOT

Thuyit minh nay la ml)t hI)phdn khiing th~ tach roi v6"iBdo cao tai chinh. 34
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